

## I. NAFARROAKO FORU KOMUNITATEA

### 1.1. XEDAPEN OROKORRAK

#### 1.1.2. Foru Dekretuak

**136/2005 FORU DEKRETUA, azaroaren 21ekoa, azaroaren 26ko 334/2001 Foru Dekretua aldatzen duena. Foru Dekretu horren bidez Nafarroako Foru Komunitatean dauden zenbait ondasun higiezin baloratzeko prozedura onetsi zen. Balorazioa egiteko, merkatuan duten batez besteko prezioa egiaztatzeko metodoa erabili zen, Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergaren eta Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren kudeaketan aplikatzeko.**

#### ZIOEN AZALPENEA

Azaroaren 26ko 334/2001 Foru Dekretuaren bitartez, Nafarroako Foru Komunitatean dauden zenbait ondasun higiezin baloratzeko prozedura onetsi zen. Balorazioa egiteko, merkatuan duten batez besteko prezioa egiaztatzeko metodoa erabili zen. Prozedura hori Nafarroako eskualde guztietako etxebizitzaren eta haien eranskinen balioa eta ezaugarriak biltzen dituen lagin baten azterketa estatistikoaren emaitza zen. Datuak jatorri desberdinetatik eta urte batzuetakoak bildu ziren.

Kontuan harturik ondasun higiezin merkatua dinamikoa dela eta prezioetan gorabeherak badirela, beharrezkoa da datuak biltzen jarraitzea, onetsitako taulek oraindik balio duten edo benetakoa ez bezalako balioak ematen dituzten jakiteko. Bigarren kasu horretan, metodoa eguneratu beharko da, eta horretarako erabili beharreko parametroak birkalkulatu beharko dira beste azterketa estatistiko baten bidez. Maiatzaren 19ko 116/2003 Foru Dekretuaren bidez, aldatu egin zen balorazioa egiteko erabiltzen ziren arau teknikoaren eranskina, bereziki balorazio ereduak aplikatzeko batu behar diren konstanteak eta zonifikazioa biltzen zituzten taulak. Ereduen egitura, berriz, ez zen batere aldatu.

Erkatuz gero 2003an onetsitako taulen bidez kalkulaturako balioak eta Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergaren eta Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergaren ordainarazpenerako onartutakoak, subjektu pasiboaren aitortzetatik atera baitira, balorazioaren ezaupide ona ematen du. 2004. urtean zehar, Nafarroa osoko 1.314 pisuetarako aitortutako eta onartutako balioak oinarritzat harturik, ikusi zen aitortutako balio horiek batez beste % 38 altuagoak zirela taulek aplikatu ondoko balioak baino. Bestetik ere, familia bakarreko 407 etxebizitza lagintzat harturik, aitortutako batez besteko balioak taulen bidez kalkulaturakoak baino % 40 altuagoak direla.

Gauzak horrela, konparaziozko bidegabekeria dago taulek ematen duten balioa aitortzen duten zergapekoen eta benetakotik hurbilago dagoen goragoko balioa onartua dutenen artean, lehenbizikoa zaharkitua baitago.

Beste analisi estatistiko bat egin da, 16.057 pisu eta familia bakarreko 4.676 etxebizitzatatik abiatuta. Benetako eta zenbatetsitako balioen arteko koefizienteak, ereduaren egitura bere horretan utzirik, 0,94 eta 0,91koak izan dira bi etxebizitza mota horietarako, hurrenez hurren. Horiek abiapuntu, beste taula batzuk egin dira balorazio metodoa aplikatzeko. Hartutako balio berriak % 27 eta % 28 altuagoak dira pisuen eta familia bakarrekoen balio zaharrak baino, hurrenez hurren. Orobat, proportzio berean aldatu da kontuan hartu beharreko gutxieneko balio bateratua.

Aparkalekuetarako gutxieneko balio adierazgarriak, eskualdearen araberrako batez besteko balioen biribiltzetik jasoak, birkalkulatu egin dira 7.000 datu inguru lagintzat hartuta. Horrela, eguneratu eta zuzendu dira orain arteko taulan bildutako hainbat oker, aplikatu ondotik agerian gelditu baitziren.

Era berean, eguneratu egin da trastegelen metro koadroko balioa, bakarra izanen baita Nafarroa osorako.

Halaber, familia bakarreko etxebizitzak baloratzeko metodoari egin zitzaion zehaztapena mantendu egin da, izan ere metodo hori baliatuz ateratzen den balioaren barrenean sartzen da eraikinari dagokiona eta horrek finkatzen duen azalerari dagokiona ere. Dena den, partzialki finkatuak dauden lurzatietan, finkatu gabeko azalera aparte baloratu behar da.

Orain arteko guztia oinarritzat harturik aldatu egin dira 4tik 16ra bitarteko taulak, biak barne.

Eta horren guztiaren ondorioz, bistan da ez duelako inolako funtsik 0,95eko koefizientea aplikatzen jarraitzeak, koefiziente hori 334/2001 Foru Dekretuaren xedapen gehigarriak aurreikusten baitzuen. Hortaz, indarrak gabe uztea erabaki da.

Bestetik ere, Iruñeko eta Tuterako zonifikazioak biltzen zituzten 2. eta 3. taulak osatu egin dira, izan ere eraikin eta kale berriak sartu dira, aurretik sartu gabe ziren batzuk ere sartu egin dira, eta desagertutako postako helbide batzuk ezabatu egin dira. Orobat, atxikipen irizpidea ezarri da, behin-behinekoz.

Landalurrei dagokienez, ez da lortu baloratzeko eredu estatistikoak garatzeko zeuden oztopoak gainditzea, hain zuzen ere merkatuaren gardentasun ezagatik. Horrexegatik bada, oraingoz ez da egungo baloreen gaineko aldaketarik proposatu. Bakar-bakarrik Mendigorriko udal mugapeko lurzatiarako sartu dira balore berriak, katastroa berriki egina delako, eta orain arte sartuak ez ziren udalerriei atxikiak ez ziren hainbat lurraldetarako, horiek 17. taulan sartu baitira.

Horrenbestez, Ekonomia eta Ogasun kontseilariak proposaturik, Nafarroako Kontseiluarekin ados, eta Nafarroako Gobernuak 2005eko azaroaren hogeita bateko bilkuran hartutako erabakiarekin bat,

#### DEKRETATU DUT:

Artikulu bakarra.–Nafarroako Foru Komunitatean dauden zenbait ondasun higiezin baloratzeko prozedura, haiek merkatuan duten batez besteko prezioa egiaztatzeko metodoa erabiliz, onesten duen azaroaren 26ko 334/2001 Foru Dekretua aldatzen da, 2006ko urtarrilaren 1etik aitzina sortzen diren Oinordetza eta Dohaintzen gaineko Zergari eta Ondare Eskualdaketen eta Egintza Juridiko Dokumentatuen gaineko Zergari lotutako balioen frogaketarako.

Lehena.–Indargabetu da xedapen gehigarria.

Bigarrena.–Aldatu egin da "Baloraziorako arau teknikoak" izeneko eranskina, foru dekretu honen eranskinean zehazten den moduan.

Xedapen iragankorra. Zenbait higiezin balorazioa.

Iruñeko edo Tuterako etxebizitzak eta aparkalekuak, 334/2001 Foru Dekretuaren eranskineko 2. eta 3. taulatan agertzen ez badira, eta haiek barrenean sartzeko foru dekretu hori aldatzen ez den bitartean, inguruko eraikinetako eremuei atxikirik baloratu ahalgo dira. Taulatan zehaztutako eremuen mugan edo inguruan dauden eraikinei dagokienez,

baloratzeko eremu bati atxiki baino lehen, ondasunen nolakotasunari eta inguruari begiratuko zaie homogeneotasun irizpideei jarraikiz.

Azken xedapena. Indarra hartzea.

Foru dekretu honek Nafarroako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta biharamunean hartuko du indarra, bertan zehazten diren ondorioekin.

Iruñean, 2005eko azaroaren 21ean.–Nafarroako Gobernuak lehen-dakaria, Miguel Sanz Sesma.–Lehendakaritza, Justizia eta Barne kontseilaria, Javier Caballero Martínez.

ERANSKINA

Aldaketak, azaroaren 26ko 334/2001 Foru Dekretuaren "Baloraziorako arau teknikoak" izeneko eranskinean

Lehena.–"Baloraziorako metodoa" (Arauk) izenekoaren B) hizkian, idazketa berria eman zaie 1), 2) eta 3) zenbakietako D atalari eta 1) zenbakiko F atalari.

1. 1) zenbakia.

"D. Guztirako balioa nola kalkulatu: etxebizitzaren guztirako balioa kalkulatzeko, biderketa eginen da erreferentziako azaleraren metro koadroen eta ondoko bi balio hauetako handienaren artean: 1-5 efektuak batzetik ateratako balio bateratua edo 275 euro. Pisua erabat barruko aldera badago, balio hori 0,80 koefizientearekin biderkatuko da."

"F. Trastegelen balioa: Trastegelen gutxieneko balioa 600 euro izanen da, azalera pribatiboko metro koadro bakoitzeko."

2. 2) zenbakia.

"D. Guztirako balioa nola kalkulatu: etxebizitzaren guztirako balioa kalkulatzeko, biderketa eginen da erreferentziako azaleraren metro koadroen eta ondoko bi balio hauetako handienaren artean: 1-7 efektuak batzetik ateratako balio bateratua edo 117 euro.

Emaizta horretan ez da sartzen ondasunari loturiko elementuen balioa, baldin eta etxebizitzaren azpiarea ez den beste batean edo lurzati bereko landa azpiluzatietan badaude, eta, hortaz, horiek aparte baloratu beharko dira.

Emaizta horretan ez da sartzen eraikinak finkatzen ez duen azalerraren balioa eta, beraz, aparte baloratu beharko da."

3. 3) zenbakia.

"D. Guztirako balioa nola kalkulatu: etxebizitzaren guztirako balioa kalkulatzeko, biderketa eginen da erreferentziako azaleraren metro koadroen eta ondoko bi balio hauetako handienaren artean: 1-7 efektuak batzetik ateratako balio bateratua edo 165 euro.

Emaizta horretan ez da sartzen ondasunari loturiko elementuen balioa, baldin eta etxebizitzaren azpiarea ez den beste batean edo lurzati bereko landa azpiluzatietan badaude, eta, hortaz, horiek aparte baloratu beharko dira.

Emaizta horretan ez da sartzen etxebizitzaren eraikinaz kanpoko eraikinen balioa, nahiz eta azpiarea berean egon, eta, beraz, aparte baloratu beharko da.

Emaizta horretan ez da sartzen eraikinak finkatzen ez duen azalerraren balioa eta, beraz, aparte baloratu beharko da."

Bigarrena.–Aldatu egin dira 2.etik 16.era bitarteko taulak, biak barne. Horien edukia agiri honetan jasotzen dena izanen da.

Hirugarrena.–17. taulan balio gehiago erantsi dira.

2. TAULA

Iruñeko kaleak

Pisuen balioa kalkulatzeko zonifikazioa

K A L E A		ZENBAKIAK	Zona pisuak	Zona antzinatasuna
1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea	4. zutabea
K	ABAURREGAINA		170	E
K	ABEJERAS		140	D
K	AZELLA	bakoitiak	130	D
K	AZELLA	bikoitiak	138	D
ZK	AZELLA		138	D
K	AGUILAR		260	E
K	AGUSTIN FLAMARIQUE		64	E
K	OIBAR		260	E
K	ALDAPA		115	A
K	ALFONTSO BORROKALARIA	1-13 eta 16-18	140	D
K	ALFONTSO BORROKALARIA	2-14	143	D
K	ALONDEGIA		120	B
K	AMAIA	1-5 eta 2-10	121	B
K	AMAIA	7-35 eta 12-38	124	B
K	AMAIA	40	125	B
K	ANA DE VELASCO		164	C
ZK	ANA DE VELASCO		164	C
K	ANDRES GORRICHIO	1-43 eta 2-40	260	E
K	ANDRES GORRICHIO	47 eta 42-48	64	E
ZK	ANDRES GORRICHIO		64	E
PS	ANELIER		170	E
K	ANTSOAIN		170	E

K A L E A		ZENBAKIAK	Zona pisuak	Zona antzinatasuna
1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea	4. zutabea
K	AGOITZ	1-3	163	C
K	AGOITZ	2-14	124	B
K	AGOITZ	5-37	125	B
K	AGOITZ	16-20	126	B
K	ARALAR	1	121	B
K	ARALAR	7-47 eta 2-50	124	B
K	ARALAR	3	123	B
ZK	ARALAR		124	B
K	ARBIZU		170	E
K	ARCADIO MARIA LARRAONA		132	D
ZK	ARCADIO MARIA LARRAONA		132	D
K	ARGUEDAS		260	E
K	ARNALT LARRASOÑAKOIA		700	M
ET	AROSTEGUI	1-11 eta 2-4	145	D
ET	AROSTEGUI	17-45 eta 6-40	146	D
PZ	ARRIURDIÑETA		165	E
K	ARROSADIA		162	C
K	ARTAXOA		260	E
K	ARTIKA		170	E
ZK	ARTIKA		170	E
ZK	AVE MARIA		170	E
K	AIEKA		260	E
K	AZOTZ		64	E
ER	BADOSTAIN	1-359 eta 2-356	163	C
ER	BADOSTAIN	362	700	M
ET	NAFARROA BEHEREA	1-9 bis eta 2-22	120	B
ET	NAFARROA BEHEREA	11	121	B
ET	NAFARROA BEHEREA	13-45 eta 28-44	124	B
ET	BARAÑAIN	3-27 eta 2	130	D
ET	BARAÑAIN	4-22	131	D
ET	BARAÑAIN	52	132	D
ET	BARAÑAIN	60-62	135	D
ET	BARAÑAIN	64-66	137	D
K	ERREGE BARDEA		162	C
K	BARQUILLEROS		116	A
EM	SAN PEDRO AUJOA		170	E
K	BARTOLOME DE CARRANZA		132	D
ET	BAIONA	1-3 eta 2-56	130	D
ET	BAIONA	5-45 eta 4-48	131	D
ZK	BAIONA		131	D
K	BENJAMIN TUTERAKOIA	15-41 eta 8-44	136	D
K	BENJAMIN TUTERAKOIA	11-13 eta 2-6	135	D
K	BERNARDINO TIRAPU		170	E
ZK	BERNARDINO TIRAPU		170	E
PZ	NAFARROAKO BLANCA		124	B
K	BLAS DE LASERNA		161	C
K	BASOTXOA		130	D
K	BUENAVENTURA INIGUEZ	1-5 eta bikoitiak	148	C
K	BUENAVENTURA INIGUEZ	7	147	C
CM	BURLATA		260	E
K	CALCETEROS	1 eta 2-12	103	A
K	CALCETEROS	7	102	A
K	CALDERERIA	1-21 eta 4-42	112	A
K	CALDERERIA	2	110	A
K	CAMPANA		108	A
K	KANALEA	2-12 eta 16-20	64	E
K	KANALEA	14	165	E
ZK	KAPUTXINOAK		64	E
ET	KARLOS III.a	1-39 eta 2-20	120	B
ET	KARLOS III.a	41-69 eta 24-48	125	B
K	CARMEN	1-35 eta 8-36	116	A
K	CARMEN	2-6	115	A
K	CARMEN BAROJA NESSI		170	E
K	CASCANTE		62	E
K	KASEDA		260	E
K	AMAIURKO GAZTELUA	25-37 eta 4-40	124	B
K	AMAIURKO GAZTELUA	39-45 eta 42-50	126	B
EM	UDAL HILERRIA		175	E
PZ	TXANTREA		64	E
K	TXAPITELA		102	A
K	ZILDOTZ		64	E
K	CINTRUENIGO		260	E
K	CIPRIANO OLASO		124	B
K	SUECA HIRIA		170	E
K	ZIUDADELA		109	A
K	COMEDIAS		103	A
K	COMPANIA	1 eta 2	114	A
K	COMPANIA	3-29 eta 2 bis-6	113	A
K	ALTZUZA KONTZEJUA		700	M
K	ARDATZ KONTZEJUA		700	M
K	AZPA KONTZEJUA		700	M
K	BADOSTAIN KONTZEJUA		700	M
K	EGUES KONTZEJUA		700	M
K	ELKANO KONTZEJUA		700	M
K	ELIA KONTZEJUA		700	M
K	GORRAITZ KONTZEJUA		700	M
K	IBIRIKU KONTZEJUA		700	M
K	OLATZ KONTZEJUA		700	M
K	SAGASETA KONTZEJUA		700	M
K	SARRIGUREN KONTZEJUA		700	M
K	USTARROTZ KONTZEJUA		700	M
K	CONCEPCION BENITEZ	2-4	144	D
K	CONCEPCION BENITEZ	22-32	145	D
ZK	CONCEPCION BENITEZ		145	D
PZ	RODEZNO KONDEA		125	B
ET	OLIVETO KONDEA		120	B
PZ	KONTSEILUA		103	A
PZ	UDALETXE PLAZA		103	A
ET	CORELLA		62	E
K	ALFONSO BEORLEGUI KORONELA	1-39 eta 6-44	260	E
K	ALFONSO BEORLEGUI KORONELA	41-55 eta 46-62	64	E
K	NAFARROAKO GORTEAK	1 eta 1 bis	121	B
K	NAFARROAKO GORTEAK	3-7 eta 2	120	B
K	CRESCENCIO LECUMBERRI		64	E
K	BARKAZIO GURUTZEA		170	E

K A L E A		ZENBAKIAK	Zona pisuak	Zona antzinatasuna	K A L E A		ZENBAKIAK	Zona pisuak	Zona antzinatasuna
1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea	4. zutabea	1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea	4. zutabea
K	ERREGINAREN ALDAPA	1-3 eta 2	130	D	K	FLORENCIO DE ANSOLEAGA		108	A
K	ERREGINAREN ALDAPA	11-21	133	D	K	FRANCISCO ALESON		132	D
K	JAUREGIKO ALDAPA	2	115	A	ZK	FRANCISCO ALESON		132	D
K	JAUREGIKO ALDAPA	4-8	116	A	K	FRANCISCO BERGAMIN	1-7 eta 2	120	B
K	CURIA	1	110	A	K	FRANCISCO BERGAMIN	9-19 eta 4-6	122	B
K	CURIA	3-29 eta 4-28	114	A	K	FRANCISCO BERGAMIN	21-47 eta 8-28	126	B
K	DAMASO ZABALZA	1	160	C	K	FRANCISCO BERGAMIN	30	140	D
K	DAMASO ZABALZA	3-9 eta 2-4	148	C	K	FRANCISCO BERGAMIN	49-53	125	B
K	EXTREMADURA		164	C	K	FRANCISCO GOÑI VILLALBA		260	E
K	IRUNLARREA	3-5 eta 2-18	135	D	K	FRANCISCO URIAS	bakoitiak	64	E
K	IRUNLARREA	7-209	136	D	K	FRANCISCO URIAS	bikoitiak	260	E
K	IRUNLARREA	24-54	132	D	K	FUENTE DE LA TEJA		163	C
K	ITURRAMA	1-15	143	D	K	FUENTE DEL HIERRO	1-5 eta 2	130	D
K	ITURRAMA	21-43 eta bikoitiak	140	D	K	FUENTE DEL HIERRO	17-27 eta 4-32	140	D
K	ITURRAMA	45	141	D	PZ	NAFARROAKO FORUAK		120	B
RC	ADUANA		109	A	ET	GALIZIA		126	B
K	ERMITA		700	M	K	GARCIA CASTAÑON		120	B
PZ	GELTOKIKOA		175	E	PS	GARTZIA NAJARAKOA		130	D
K	URETAKOA		700	M	K	GARTZIA XIMENEZ		120	B
PZ	MERINDADEAK		120	B	K	GARDE		170	E
K	ARDANTZETAKOA		170	E	K	CHINCHILLA JENERALA		120	B
PZ	BURGOAK	1	109	A	K	LOS ARCOS JENERALA		120	B
PZ	BURGOAK	2	115	A	K	GERONIMO DE UZTARIZ		170	E
PQ	MAITEMINDUAK		170	E	K	GOIZUETA		61	E
PS	MAITEMINDUAK		170	E	PZ	GONGORA		164	C
K	IMAZ ANAIK	1 eta 2-8	130	D	K	GONZALEZ TABLAS	1-5 eta 2-6	126	B
K	IMAZ ANAIK	3-9	120	B	K	GONZALEZ TABLAS	7	140	D
K	TEOBALDOAK	1	120	B	K	GOROABE		161	C
K	TEOBALDOAK	3-5 eta 2	121	B	ET	GIPUZKOA	denak	270	E
K	TEOBALDOAK	7-13 eta 4-14	124	B	PZ	SABICAS GITARRAJOLEA		60	E
RC	SAN NIKOLAS		106	A	K	HILARION ESLAVA	1-3 eta 4-10	108	A
PZ	GAZTELUKOA		101	B	K	HILARION ESLAVA	5-7 eta 14	109	A
K	AINTZIRAKOA		700	M	K	HILARION ESLAVA	9-11 eta 18-26	111	A
K	JAUREGIKO		700	M	K	HILARION ESLAVA	13 eta 28-32	117	A
PS	REDIN		116	A	K	ENEKO ARITZA	1-3	130	D
K	SALVADOR		170	E	K	ENEKO ARITZA	5-21 eta 14-32	140	D
PZ	ZALTUA		700	M	K	IGARI		170	E
K	DESCALZOS	5-83 eta 2-82	117	A	K	ISAAC ALBENIZ		161	C
K	DESCALZOS	3	111	A	K	IZABA		170	E
K	ALEXANDER FLEMING DOKTOREA		175	E	K	ITURRALDE Y SUIT		124	B
K	ANSELMO GOÑI DOKTOREA		175	E	PZ	ITURRIOTZAGA		170	E
K	GALAN DOKTOREA		175	E	K	ITZALTZU		170	E
K	GORTARI DOKTOREA		175	E	K	JAUURRIETA		170	E
K	HUARTE DOKTOREA		122	B	K	XABIER	1	104	A
K	HUDER DOKTOREA		175	E	K	XABIER	3-11 eta 2 bis-8	112	A
K	IRIGARAY DOKTOREA		175	E	K	XABIER	10-20	113	A
K	JOAQUIN CANALEJO DOKTOREA		175	E	K	XABIER	13	116	A
K	JOSE ALFONSO DOKTOREA		175	E	K	JERONIMO DE ARBOLANCHE		132	D
K	JUARISTI DOKTOREA		175	E	K	JESUS BLASCO		260	E
K	LABAYEN DOKTOREA		175	E	K	JESUS GURIDI		161	C
K	LANDA DOKTOREA		175	E	ZK	JESUS GURIDI		161	C
K	LUCEA DOKTOREA		175	E	K	JESUS MARIA AZNAREZ		64	E
PZ	ORTIZ DE LANDAZURI DOKTOREA		175	E	K	JESUS VAZQUEZ		64	E
K	REPARAZ DOKTOREA		175	E	K	JOAQUIN BEUNZA		170	E
K	SALVA DOKTOREA		175	E	K	JOAQUIN GAZTAMBIDE		161	C
K	SAN MARTIN DOKTOREA		175	E	K	JOAQUIN JARAUTA	2-4	109	A
K	SIMONENA DOKTOREA		175	E	K	JOAQUIN JARAUTA	bakoitiak eta 6-96	111	A
K	DORMITALERIA		116	A	K	JOAQUIN LARREGLA		161	C
K	MAIATZREN BIA		115	A	K	JOAQUIN LIZARRAGA		170	E
K	AHUMADA DUKEA	1	120	B	K	JOAQUIN MAYA	1-13 eta bikoitiak	148	C
K	AHUMADA DUKEA	3	101	B	K	JOAQUIN MAYA	15-17	147	C
K	AHUMADA DUKEA	5-7	104	A	K	JOSE ALONSO		120	B
ET	ARMADA		120	B	K	JOSE HUERCANO		64	E
EM	EL SALVADOR		170	E	K	JOSE JIMENO		64	E
K	EMILIANA ZUBELDIA		170	E	ZK	JOSE JIMENO		64	E
K	EMILIO ARRIETA	1-5 bis	123	B	K	JOSE MARIA BEOBIDE		148	C
K	EMILIO ARRIETA	7-13 eta 2-6	121	B	PS	JOSE MARIA LACARRA		130	D
K	EMILIO ARRIETA	15-29 eta 8-18	120	B	PZ	JOSE MIGUEL DE BARANDIARAN		170	E
K	ERLETOKIETA	1 eta 2	140	D	K	JOSE MIGUEL MADDOZ	1-23	260	E
K	ERLETOKIETA	5-9 eta 6-12	142	D	K	JOSE MIGUEL MADDOZ	2	64	E
K	ERMITAGAÑA	1 eta 4-18	132	D	K	JOSE MIGUEL MADDOZ	25 eta 4-12	165	E
K	ERMITAGAÑA	25-29 eta 20-48	136	D	K	JUAN DE GOYENECHÉ		170	E
K	ERMITAGAÑA	2	130	D	K	JUAN DE LABRIT		104	A
K	ERMITAGAÑA	3-17	135	D	K	JUAN DE TARAZONA		60	E
K	ERROTAZAR		170	E	K	JUAN MARIA GUEL BENZU	1-39 eta 2-50	161	C
K	ERLETOKIETAKO ESKAILERAK		140	D	K	JUAN MARIA GUEL BENZU	43	160	C
K	ESPARTZA-ZARAITZU		170	E	ZK	JUAN MARIA GUEL BENZU		161	C
K	ESPOZ Y MINA	2	120	B	PZ	JUAN XXIII.a		130	D
K	ESPOZ Y MINA	bakoitiak	101	B	K	ARROTXAPEKO JUANITO		170	E
ZK	ESPRONCEDA		260	E	K	JULIAN GAYARRE	1-9 eta 16-44	161	C
K	EZKIROTZ	9-43 eta 4-30	140	D	K	JULIAN GAYARRE	2-10	140	D
K	EZKIROTZ	5-7	142	D	PZ	JULIO ALTADILL		135	D
K	ESTAFETA	1 eta 2	110	A	K	JULIO CASI		64	E
K	ESTAFETA	3-87 eta 4-76	104	A	EM	JULIO RUIZ DE ALDA		124	B
K	LIZARRA		120	B	K	JUSLARROCHA		170	E
K	ETXABAKOITZ		146	D	K	KASKALLETA		165	E
ZK	ETXABAKOITZ GOITI		145	D	K	JASOKUNDE		134	D
K	ETXALAR		260	E	K	ERRIOXA		130	D
K	ETXARRI-ARANATZ	bakoitiak	260	E	K	LABIANO		164	C
K	ETXARRI-ARANATZ	bikoitiak	61	E	K	LAKUNTZA		61	E
ZK	EXTREMADURA		164	C	K	LARRABIDE		161	C
K	EZKAROZE		170	E	EM	LARRAINA		133	D
K	EZKABA	bakoitiak	260	E	K	LARRASOÑA		61	E
K	EZKABA	bikoitiak	64	E	K	ZENDEAK		170	E
K	FEDERICO MAYO		260	E	ZK	BARATZEAK		170	E
PS	FEDERICO SOTO		165	E	K	LESAKA		61	E
K	FELIPE GORRITI	23-35			K	LEIRE	1-5 eta 10-14	124	B
K	FELIPE GORRITI	eta 2-22 bis	124	B	K	LEIRE	4-8	123	B
K	FELIPE GORRITI	37 eta 24	125	B	K	LEIRE	7-11 eta 14 bis	121	B
PZ	FELISA MUNARRIZ	39-47 eta 26-34	126	B	K	LEIRE	13 eta 16-24	120	B
K	FELIX HUARTE		140	D	K	LEIRE	15-21	122	B
K	FERMIN DAOIZ		140	D	K	DINDATXIKIA		106	A
K	FERMIN ISTURIZ		64	E	K	LOS ARCOS		61	E
K	TRENBIDEA		260	E	K	ALORRAK		170	E
K	TRENBIDEA		270	E	ZK	GLAZIAK		130	D

K A L E A		ZENBAKIAK	Zona pisuak	Zona antzinatatuna	K A L E A		ZENBAKIAK	Zona pisuak	Zona antzinatatuna
1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea	4. zutabea	1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea	4. zutabea
K	LUCIO ARRIETA		260	E	K	BERRIA	bikoitiak	108	A
K	LUIS MORONDO URRRA		147	C	K	BERRIA	65-127	107	A
K	IRUNBERRI		61	E	PZ	BAZTAN BERRIA		170	E
K	M MARTINEZ DE UBAGO		270	E	K	OBIETA		260	E
K	MAÑUETA	2	110	A	RD	BARBAZAN APEZPIKUA		116	A
K	MAÑUETA	bakoitiak eta 6-24	115	A	PZ	IRURITA APEZPIKUA		131	D
K	MAGDALENA	1-7	60	E	K	OTSAGABIA		170	E
K	MAGDALENA	2-10	61	E	K	MILAGROSAKO ZORTZIG. BIDEA		161	C
K	MANUEL DE FALLA	1-25 eta 4-14	161	C	K	ERRIBERRI	1-45 eta 4-46	124	B
K	MANUEL DE FALLA	2	160	C	K	ERRIBERRI	2	121	B
K	MANUEL IRIBARREN		132	D	K	ORONTZE		170	E
ET	MARCELO CELAYETA		170	E	EM	OSCOZ		170	E
K	MARCO GOÑI		260	E	K	AITA ADOAIN	1	170	E
PZ	NAFARROAKO MARGARITA		170	E	K	AITA ADOAIN	217-225	60	E
K	LAGUNTZAKO ANDRE MARIA		64	E	K	AITA ADOAIN	2-120	261	E
PS	MARIANO ARIGITA		136	D	K	AITA BARACE		140	D
K	MARIANO GARCIA		161	C	K	AITA CALATAYUD	1-13 eta 2-10	122	B
K	MARIO RUEDA		64	E	K	AITA CALATAYUD	15-21 eta 14-20	126	B
K	ROZALEJOKO MARKESA		120	B	K	AITA MACEDA		170	E
K	MARTIN AZPILCUETA		134	D	K	AITA MORET		120	B
ZK	MARTIN AZPILCUETA		134	D	K	BURGIKO AITA TOMAS		170	E
K	MARTIN ZALBA		700	M	ZK	BURGIKO AITA TOMAS		170	E
K	NAGUSIA		109	A	K	AITA TOMAS ESTEBAN		130	D
K	MEDIA LUNA		124	B	ET	IRUÑA		144	D
K	MENDIGORRIA	bakoitiak	61	E	K	PASCUAL MADOZ		124	B
K	MENDIGORRIA	bikoitiak	62	E	K	PAULINO CABALLERO	1-17 eta 2-10	120	B
K	MERCADERES	3-7 eta 2-4	103	A	K	PAULINO CABALLERO	23-23b		
K	MERCADERES	9-17 eta 6	102	A			eta 12-16	122	B
K	MERCADERES	19-33 eta 8-18	110	A			25-49 eta 18-52	126	B
K	MERKATUA		116	A	K	PAULINO CABALLERO	51-53	125	B
K	MERCED		113	A	K	PEDRO ALCATARENA		170	E
K	MIGUEL ASTRAIN		147	C	K	PEDRO ALEJANDRIA		170	E
K	MIGUEL SERVET		175	E	K	PEDRO DE ARANAZ		147	C
K	MILAGRO		61	E	PZ	PEDRO DE AXULAR		132	D
K	MILUZE		137	D	K	PEDRO DE URSUA		170	E
K	MIRANDA-ARGA		61	E	K	PEDRO I.a		140	D
K	MIRAVALLS		64	E	K	PEDRO MALON DE CHAIDE		132	D
CM	CAPARRÓSOREN ERROTA		260	E	K	ORI MENDIA		162	C
K	ABERINGO MONASTERIOA		131	D	ZK	ORI MENDIA		162	C
K	ALLOZKO MONASTERIOA		131	D	K	ASARTA PINTOREA		140	D
PZ	AZUELOKO MONASTERIOA		134	D	K	ASENJO PINTOREA	2 eta 6-12	140	D
K	BELATEKO MONASTERIOA	1	131	D	K	ASENJO PINTOREA	4	130	D
K	BELATEKO MONASTERIOA	3-5 bis	134	D	K	BASIANO PINTOREA		140	D
ZK	BELATEKO MONASTERIOA	bakoitiak	131	D	K	CIGA PINTOREA		140	D
ZK	BELATEKO MONASTERIOA	bikoitiak	134	D	K	CRISPIN PINTOREA		140	D
K	EKOIENGO MONASTERIOA		131	D	K	MAEZTU PINTOREA		141	D
K	EUNATEKO MONASTERIOA		134	D	PZ	PARET PINTOREA		130	D
K	FITEROKO MONASTERIOA	1-31 eta 2-34	133	D	K	ZUBIRI PINTOREA		140	D
K	FITEROKO MONASTERIOA	33-35	134	D	PZ	PIO BAROJA		132	D
K	IHARTEKO MONASTERIOA		130	D	ET	PIO XII.a	1-45 eta 2-34	130	D
K	IRATXEKO MONASTERIOA	1-5 eta 2-12	133	D	ET	PIO XII.a	36	135	D
K	IRATXEKO MONASTERIOA	19-41 eta 14-60	134	D	ET	PIO XII.a	53	140	D
K	IRATXEKO MONASTERIOA	45 eta 62-76	132	D	K	PLAZAOLA		120	B
K	IRATXEKO MONASTERIOA	47-53	131	D	ZK	PLAZAOLA		170	E
ZK	IRATXEKO MONASTERIOA	bakoitiak	133	D	K	POZO BLANCO	5-15	101	B
ZK	IRATXEKO MONASTERIOA	bikoitiak	134	D	K	POZO BLANCO	19 eta bikoitiak	103	A
K	IRANTZUKO MONASTERIOA		134	D	K	ARGIZARI ZELAIA		170	E
PZ	IRANTZUKO MONASTERIOA		134	D	PS	PREMIN DE IRUÑA		135	D
K	LA OLIVAKO MONASTERIOA	1-9	131	D	PZ	VIANAKO PRINTZEA		120	B
K	LA OLIVAKO MONASTERIOA	19-33 eta bikoitiak	134	D	K	PROBINTZIAK		170	E
PZ	LA OLIVAKO MONASTERIOA		132	D	K	RAIMUNDO LANAS		170	E
K	SANTA EULALIAKO MONASTERIOA		131	D	K	RAMON AGUINAGA		700	M
PZ	SANTA GEMMAKO MONASTERIOA		131	D	K	RAMON ESQUIROZ		260	E
K	TULEBRASKO MONASTERIOA	bakoitiak	130	D	K	ERREKOLETAK	1 eta 8-18	111	A
K	TULEBRASKO MONASTERIOA	bikoitiak	131	D	K	ERREKOLETAK	6	109	A
K	URDAZUBIKO MONASTERIOA	1-23 eta 2-16	130	D	K	REDIN		116	A
K	URDAZUBIKO MONASTERIOA	25-51 eta 22-40	131	D	K	REMIGIO MUGICA		161	C
ZK	URDAZUBIKO MONASTERIOA		131	D	K	REMIRO DE GOÑI		144	D
K	USUNGO MONASTERIOA		131	D	EM	RINALDI		142	D
K	VADOLUENGOKO MONASTERIOA		130	D	K	ALTZANIA ERREKA	1-15 eta 4-10	148	C
K	ZILBETIKO MONASTERIOA	bikoitiak	130	D	K	ALTZANIA ERREKA	19-31 eta 16-20	147	C
K	ZILBETIKO MONASTERIOA	bakoitiak	131	D	K	ARAXES ERREKA		161	C
ZK	ZILBETIKO MONASTERIOA		131	D	K	ARGA IBAIA		170	E
K	SAN PEDROKO MONAS. ZAHAR.		170	E	ZK	ARGA IBAIA		170	E
PZ	NAFARROAKO MONASTERIOAK		133	D	K	BIDASOA ERREKA	bikoitiak	161	C
K	ELO		61	E	K	BIDASOA ERREKA	bakoitiak	140	D
K	ALAITZ MENDIA		162	C	K	EGA IBAIA	6-8	140	D
K	ASTOBIZKAR MENDIA		162	C	K	EGA IBAIA	9-21 eta 10-46	148	C
K	CAMPAMENTO MENDIA		700	M	K	EGA IBAIA	23-27	147	C
K	IBANETA MENDIA		162	C	K	ELORTZ ERREKA		161	C
K	LAKARTXELA MENDIA		162	C	K	IRATI ERREKA		161	C
K	MENDAUR MENDIA		162	C	K	QUEILES ERREKA	1 eta 1 bis	160	C
ZK	MENDAUR MENDIA		162	C	K	QUEILES ERREKA	3-11 bis		
K	MONJARDIN MENDIA	1 eta 5-11 eta bikoitiak	125	B	K	QUEILES ERREKA	eta 2-20	161	C
K	MONJARDIN MENDIA	3	162	C	K	SALADO ERREKA	1-17 eta 4-12	148	C
ZK	MONJARDIN MENDIA		162	C	K	SALADO ERREKA	2	160	C
K	KAIA		175	E	K	ULTZAMA ERREKA		164	C
ZK	KAIA		175	E	K	UREDERRA ERREKA	1 eta 2	160	C
K	MUGAZURI		64	E	K	UREDERRA ERREKA	3-19 eta 4-22	161	C
K	MUTILOAGOITI		125	B	K	URROBI ERREKA	1-11 eta 4-18	161	C
K	MUTILOABEITI	2-8	125	B	K	URROBI ERREKA	2	160	C
K	MUTILOABEITI	11-43 eta 20-58	162	C	ZK	URROBI ERREKA		161	C
ET	NAFARROA		175	E	K	ZIDACOS ERREKA		161	C
K	NAVARRERIA	bakoitiak eta 2-20	115	A	K	RODRIGO XIMENEZ DE RADA		170	E
K	NAVARRERIA	22	114	A	ET	ORREAGA	1 eta 2	121	B
K	NAVARRRO VILLOSLADA	1 eta 1 bis	120	B	ET	ORREAGA	7-11 eta 4-8	120	B
K	NAVARRRO VILLOSLADA	3-23 eta 2-18	122	B	K	SADAR		164	C
K	NAVAS DE TOLOSA	1-25	120	B	K	SALSIPUEDES		116	A
K	NAVAS DE TOLOSA	27-29	130	D	K	SAN AGUSTIN	1-21 eta 4-38	112	A
K	NAZARIO CARRIQUIRI		170	E	K	SAN AGUSTIN	40	104	A
ZK	NAZARIO CARRIQUIRI		170	E	K	SAN ALBERTO MAGNO	9-13		
K	NICANOR BEISTEGUI		145	D	K	SAN ALBERTO MAGNO	eta 12-16 bis	132	D
K	IPARRA		175	E	K	SAN ALBERTO MAGNO	1-7 eta 2-10	134	D
K	ELURRETAKO ANDRE MARIA		134	D	K	SAN ANTON		107	A
K	BERRIA	1-59	103	A	K	SAN ANTONIO		170	E

K A L E A		ZENBAKIAK	Zona pisuak	Zona antzinatasuna	K A L E A		ZENBAKIAK	Zona pisuak	Zona antzinatasuna
1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea	4. zutabea	1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea	4. zutabea
K	SAN BLAS		170	E	K	UHARTE-ARAKIL		61	E
PZ	SAN BLAS		170	E	EM	URDANOZ		146	D
ZK	SAN BLAS		170	E	K	URROTZ		64	E
K	SAN KRISTOBAL	1-23 eta 18-46	260	E	K	URRUTIA		260	E
K	SAN KRISTOBAL	2-16	61	E	K	URZAINKI		170	E
K	SAN KRISTOBAL	29 eta 50	64	E	K	USKARTZE		170	E
K	SAN FERMIN	29-33 eta 2-12	124	B	K	IJZTARROZE		170	E
K	SAN FERMIN	35-37 eta 12 bis	125	B	K	ARANGUREN IBARRA		164	C
K	SAN FERMIN	14-38	122	B	K	BAZTAN IBARRA		124	B
K	SAN FERMIN	39-69	126	B	K	EGUESIBAR		124	B
K	SAN FRANTZISKO		108	A	K	ERRONKARIBAR		124	B
K	SAN GREGORIO		105	A	K	DEIERRI IBARRA		124	B
K	SAN GILLEN		700	M	K	VALTIERRA		64	E
ET	SAN IGNAZIO		120	B	K	VENTURA RODRIGUEZ		270	E
ET	SAN DUZELAI		175	E	K	VERGEL		170	E
PZ	SAN JOSE		116	A	K	BIDANKOZE		170	E
K	SAN JOAN BOSCO	1-5	142	D	K	VILLAFRANCA		64	E
K	SAN JOAN BOSCO	7-17 eta 2-20	140	D	ET	ATARRABIA	bakoitiak eta 6-62		
ZK	SAN JOAN BOSCO	bakoitiak	142	D	ET	ATARRABIA	eta 80-88	64	E
ZK	SAN JOAN BOSCO	bakoitiak	140	D	ET	ATARRABIA	2-4 bis	60	E
K	SAN JUAN DE DIOS		700	M	ET	VINCULO	64-78	260	E
PZ	SAN JUAN DE LA CADENA		130	D	K	KODESKO ANDRE MARIA	1-5 eta 10-18	132	D
K	SAN LORENTZO	3-21 eta 2 eta 6-10	109	A	K	KODESKO ANDRE MARIA	4-8	134	D
K	SAN LORENTZO	23-39 eta 8 eta 12-32	111	A	PZ	JERUSALENGO ANDRE MARIA		132	D
K	SAN MIGEL	1 eta 2-6	107	A	K	O-KO ANDRE MARIA		111	A
K	SAN MIGEL	3-13 eta 8-22	105	A	K	OSKIAKO ANDRE MARIA		134	D
K	SAN NIKOLAS	1 eta 2	101	B	K	LUXUEKO ANDRE MARIA	bakoitiak	134	D
K	SAN NIKOLAS	3 eta 4	103	A	K	LUXUEKO ANDRE MARIA	bakoitiak	132	D
K	SAN NIKOLAS	5-41 eta 10-76	105	A	PZ	PERDONEKO ANDRE MARIA		132	D
PZ	SAN RAFAEL		161	C	K	PUYKO ANDRE MARIA		134	D
PZ	SAN RAFAEL		161	C	K	UGALDEKO ANDRE MARIA		170	E
K	SAN RAIMUNDO		145	D	K	EL SOTOKO ANDRE MARIA		145	D
K	SAN ROKE		131	D	K	EL VILLARKO ANDRE MARIA		134	D
K	SAN SATURNINO		109	A	PZ	ARMENDARIZ ERREGEORDEA		170	E
PZ	ANTSO ABARRA		170	E	K	ARANTZADIKO INGURUNEA		61	E
ET	ANTSO AZKARRA	1-19	140	D	K	GAZTELUGIBEL		130	D
ET	ANTSO AZKARRA	21-83			ZK	GAZTELUGIBEL		130	D
ET	ANTSO AZKARRA	eta 10-26B	130	D	PZ	YAMAGUCHI		130	D
ET	ANTSO AZKARRA	28-40	131	D	K	YANGUAS Y MIRANDA		120	B
K	ANTSO NAGUSIA		120	B	K	ZAPATERIA		103	A
K	ANTSO RAMIREZ	1 eta 2-4	130	D	ET	ZARAGOZA	1-5 eta 2-12	120	B
K	ANTSO RAMIREZ	3-35	138	D	ET	ZARAGOZA	7-21	122	B
K	SANDOVAL		120	B	ET	ZARAGOZA	23-33	140	D
PS	SANDUA		175	E	ET	ZARAGOZA	35-71 eta 28-66	160	C
ZK	SANDUA		175	E	ET	ZARAGOZA	68	148	C
K	SAN DUZELAI		175	E	ET	ZARAGOZA	70-72	147	C
K	ZANGOZA	1-3 eta 2	120	B	ET	ZARAGOZA	73-107	164	C
K	ZANGOZA	5-9 eta 4-16	122	B					
K	ZANGOZA	11-19 eta 18-32	126	B					
K	ZANGOZA	21-49							
K	ZANGOZA	eta 40-46B	161	C					
K	ZANGOZA	51 eta 30-36	140	D					
K	SANTA ALODIA		170	E					
PZ	SANTA ZELIA		161	C					
K	SANTA ENGRAZIA	2-6 bis eta 7-13	170	E					
K	SANTA ENGRAZIA	gainerakoak	270	E					
ZK	SANTA ENGRAZIA I	1-3 eta 2	170	E					
ZK	SANTA ENGRAZIA I	gainerakoak	270	E					
PS	SANTA LUZIA		270	E					
PZ	ANDRE MARIA ERREGINA		116	A					
K	SANTA MARTA		161	C					
K	SANTA NUNILO		170	E					
K	SANTA VICENTA MARIA		175	E					
K	DONZTEBE		61	E					
PZ	SANTIAGO RAMON Y CAJAL		138	D					
K	SAN DUZELAI	1-9 eta 2-4	117	A					
K	SAN DUZELAI	11	111	A					
K	SANTO DOMINGO		116	A					
K	SANTOS A. OCHANDATEGUI		270	E					
PS	SARASATE	bakoitiak	120	B					
PS	SARASATE	bakoitiak	101	B					
K	SARTZE		170	E					
ER	SARRIGUREN	1-11 eta 2-336	163	C					
ER	SARRIGUREN	363 eta 104	700	M					
K	AMOKAIN JAURERRIA		700	M					
K	ETXALATZ JAURERRIA		700	M					
K	EGULBATI JAURERRIA		700	M					
K	ERANTSUS JAURERRIA		700	M					
K	SEBASTIAN DE ALBERO		164	C					
K	SERAFIN OLAVE		140	D					
K	LEZKAIRUKO ZALDUA		163	C					
K	TACONERA	bakoitiak	120	B					
K	TACONERA	bakoitiak	109	A					
K	TADEO AMORENA		64	E					
K	TAFALLA	1-15 eta 6-16	124	B					
K	TAFALLA	18-20	125	B					
K	TAFALLA	19-33 eta 22-38	126	B					
ZK	TAFALLA		124	B					
K	TAXOARE	1	125	B					
K	TAXOARE	2-4	161	C					
K	TAXOARE	3-41 eta 8-18	162	C					
K	TELLERIA	1-3 eta 2-26	104	A					
K	TELLERIA	5-41 eta 28-38	112	A					
K	TELLERIA	43 eta 40	113	A					
K	TEODORO OCHOA DE ALDA	1-15 eta 12-14 eta 44-46	145	D					
K	TEODORO OCHOA DE ALDA	2-10 eta 16-42	144	D					
K	TIBURCIO DE REDIN		170	E					
K	TODA AZNAREZ		170	E					
PQ	TOMAS CABALLERO		162	C					
K	TORRALBA DEL RIO		62	E					
K	TRINIDAD FERNANDEZ ARENAS		120	B					
K	TUTERA		120	B					
K	UHARTE-ARAKIL		61	E					
EM	URDANOZ		146	D					
K	URROTZ		64	E					
K	URRUTIA		260	E					
K	URZAINKI		170	E					
K	USKARTZE		170	E					
K	IJZTARROZE		170	E					
K	ARANGUREN IBARRA		164	C					
K	BAZTAN IBARRA		124	B					
K	EGUESIBAR		124	B					
K	ERRONKARIBAR		124	B					
K	DEIERRI IBARRA		124	B					
K	VALTIERRA		64	E					
K	VENTURA RODRIGUEZ		270	E					
K	VERGEL		170	E					
K	BIDANKOZE		170	E					
K	VILLAFRANCA		64	E					
ET	ATARRABIA	bakoitiak eta 6-62 eta 80-88	64	E					
ET	ATARRABIA	2-4 bis	60	E					
ET	ATARRABIA	64-78	260	E					
K	VINCULO	1-5 eta 10-18	132	D					
K	KODESKO ANDRE MARIA	4-8	134	D					
K	KODESKO ANDRE MARIA		132	D					
PZ	JERUSALENGO ANDRE MARIA		111	A					
K	O-KO ANDRE MARIA		134	D					
K	OSKIAKO ANDRE MARIA		134	D					
K	LUXUEKO ANDRE MARIA	bakoitiak	134	D					
K	LUXUEKO ANDRE MARIA	bakoitiak	132	D					
PZ	PERDONEKO ANDRE MARIA		132	D					
K	PUYKO ANDRE MARIA		134	D					
K	UGALDEKO ANDRE MARIA		170	E					
K	EL SOTOKO ANDRE MARIA		145	D					
K	EL VILLARKO ANDRE MARIA		134	D					
PZ	ARMENDARIZ ERREGEORDEA		170	E					
K	ARANTZADIKO INGURUNEA		61	E					
K	GAZTELUGIBEL		130	D					
ZK	GAZTELUGIBEL		130	D					
PZ	YAMAGUCHI		130	D					
K	YANGUAS Y MIRANDA		120	B					
K	ZAPATERIA		103	A					
ET	ZARAGOZA	1-5 eta 2-12	120	B					
ET	ZARAGOZA	7-21	122	B					
ET	ZARAGOZA	23-33	140	D					
ET	ZARAGOZA	35-71 eta 28-66	160	C					
ET	ZARAGOZA	68	148	C					
ET	ZARAGOZA	70-72	147	C					
ET	ZARAGOZA	73-107	164	C					

## 3. TAULA

Tuterako kaleak  
Pisuen balioa kalkulatzeko zonifikazioa

K A L E A		ZENBAKIAK	ZONA
1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea
K	ABLITAS		604
K	AGRAMONT Y ZALDIVAR		608
K	ALBARES		608
K	ALBERTO PELAIRES		604
K	ALBILLO		604
K	ALCAIT		608
K	ALDEHUELA		606
K	ALEJANDRO LASALA ARRIAZU		605
ER	ALFARO		608
K	ALMOCEDA		604
K	AMIGOS DEL PAIS	1-3	604
K	AMIGOS DEL PAIS	5-17 eta bakoitiak	608
K	ANDRES DE SOLA		602
K	ANGEL PEREZ FRANCES		605
K	AQUILES CUADRA		603
K	ARANAZ Y VIDES	1-7 eta 2-6	602
K	ARANAZ Y VIDES	11 eta 8-12	603
K	ARBOLANCHA	1-5 eta 4-8	607
K	ARBOLANCHA	2	606
K	ARBOLLONES		606
K	BARDENAS		603
K	BARILLAS		604
K	BARRIO VERDE	bakoitiak	601
K	BARRIO VERDE	bakoitiak	602
K	BASAOIN		608
K	BENITO CAPARROSO PAÑOS		605
K	BENJAMIN DE TUDELA		606
K	BERNARDO ESCOS CATALAN		605
K	BLANCA DE NAVARRA	1A eta 1B	602
K	BLANCA DE NAVARRA	3-5 eta 2	608
K	BLANCA DE NAVARRA	4-8	604
K	BONIFACIO OLLETA MARTINEZ		605
K	BOVEDA		607
K	BUNUEL		604
K	BULEVAR DE MONT MARSAN		604
K	CALAHORRA		606
K	CALCHETAS		608
K	CALDEREROS		606
K	CAMINO UBERCAS		608
K	CANDIDO SANTOS JAIME		605

K A L E A		ZENBAKIAK	ZONA	K A L E A		ZENBAKIAK	ZONA
1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea	1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea
PS	CAPUCHINAS		608	K	JUAN ANTONIO FERNANDEZ	22	602
K	CAPUCHINOS		602	K	JUAN ANTONIO FERNANDEZ	49-69 eta 34-48	604
K	CARCASTILLO		608	K	JUAN DE LA CIERVA		608
K	CARCEL VIEJA		606	K	JUICIO		606
CM	CARITAT	1	602	K	JULIAN ARCOS ESCRIBANO		605
CM	CARITAT	2-10	603	K	LA HIGUERA		606
CM	CARITAT	3-21 eta 10 bis-16	604	K	LA PARRA		606
K	CARLOS III EL NOBLE	1	604	K	LA VIDA		606
K	CARLOS III EL NOBLE	2	602	K	LAS VUELTAS		606
K	CARLOS III EL NOBLE	4-6	603	K	LEACHE		606
K	CARMELO BAQUERO JACOSTE	1-15 eta 2-6	603	K	LUIS LACARRA MUNILLA	3A eta 4-28	608
K	CARMELO BAQUERO JACOSTE	17 eta 8-10	602	K	LUIS LACARRA MUNILLA	30-32	605
K	CARMEN ALTA		604	K	MAGALLON		606
K	CARMEN BAJA		604	K	MAGDALENA		606
K	CARNICERIAS	1-23 eta 2-16	606	K	MANRESA	bakoitiak eta 4-10	602
K	CARNICERIAS	25 eta 18	607	K	MANRESA	2	601
K	CASCANTE	1-7 eta 2-8	604	K	MANRESA	12	603
K	CASCANTE	9-23 eta 10-34	603	K	MAULEON		603
K	CASTILLO PEÑAFLO		608	K	MEDIAVILLA		606
K	CASTRO ALAVA, JOSE RAMON		608	PZ	MERCADAL	1-21 eta 2-20	606
K	CECILIO BENITO GARCIA		605	PZ	MERCADAL	23	607
ET	CENTRAL	1-3 eta 2-6	603	K	MERCADO VIEJO		606
ET	CENTRAL	5 eta 8-10	602	K	MERCEDE		606
K	CHAPINERIAS		606	ET	MERINDADES		608
PZ	COFRETE		606	K	MIGUEL SERVET	bakoitiak	606
K	COFRETE ALTO		606	K	MIGUEL SERVET	bakoitiak	607
K	COFRETE BAJO		606	K	MISERICORDIA	1-5 eta 4	604
K	CONCARERA	1-3 eta bakoitiak	606	K	MISERICORDIA	2	607
K	CONCARERA	5-9	607	K	MONASTERIO DE LA OLIVA		608
ER	CORELLA		608	K	MONTEAGUDO	1-3 eta 20-22	603
K	CORTADORES		606	K	MONTEAGUDO	5 eta 2-16	604
K	CORTAPELAIRES		606	K	MOROS		606
K	CORTES		606	K	MURCHANTE	2	602
K	CUESTA DE LA ESTACION	1	604	K	MURCHANTE	4	603
K	CUESTA DE LA ESTACION	3-7	603	K	MURO	1-51 eta 2	607
K	CUESTA DE LA ESTACION	9 eta 8-12	602	K	MURO	4	602
K	CUESTA DE LORETO	1-11 eta 2-10	604	K	NAVAS DE TOLOSA		603
K	CUESTA DE LORETO	13-21 eta 14-18	608	K	NICOLAS ESPARZA		606
K	CUNCHILLOS		606	K	PABLO RUBLA		602
ER	DE CABANILLAS		608	K	PABLO SARASATE	1-3 eta 2-6	603
PS	DE INVIERNO		602	K	PABLO SARASATE	9-11 eta 8-10	601
K	DE LA ALBALA		608	K	PABLO SARASATE	13-15 eta 12-16	602
K	DE LA ALMAZARA		604	K	PADRE MORET		608
ET	DE LA ARGENTINA	1 bis eta 3-7 eta 18	608	K	PADRE UBILLOS		608
ET	DE LA ARGENTINA	1 eta 4-14	604	K	PASAJE		606
PZ	DE LA AZUCARERA		608	K	PASEO DEL CASTILLO		606
PZ	DE LA CONSTITUCION		603	K	PATIO		606
K	DE LAS ALHEMAS		608	K	PEÑUELAS	1 eta 4	603
K	DE LOS DONANTES		604	K	PEÑUELAS	3-21 eta 6-14	604
PZ	DE LOS FUEROS		607	K	PEDRIZ		608
PS	DE PAMPLONA	bakoitiak	602	K	PEDRO LEGARIA		608
PS	DE PAMPLONA	bakoitiak	607	K	PEDRO SIMON ABRIL		604
K	DEL CIEGO DE TUDELA		608	K	PELAIRES		606
PZ	DEL PADRE LASA		605	K	PONTARRON		606
K	DESCALZOS	1	607	K	PORTAL		606
K	DESCALZOS	3-27 eta 2-10	604	K	PRINCIPE DE VIANA	1 eta 2	602
K	DIAZ BRAVO	1-27 eta 2-38	604	K	PRINCIPE DE VIANA	3-9 eta 4-6	603
K	DIAZ BRAVO	29-39	608	K	RABOSALES	bakoitiak	604
DS	DISEMINADO		608	K	RABOSALES	bakoitiak	608
K	DOMBRIZ		606	CM	RABOSALES		608
K	DOMINICAS	1-29	604	K	RAFAEL DELGADO GARCES		605
K	DOMINICAS	2-8	608	K	RAIMUNDO LANAS	5-13 eta 2-10	603
K	DON MIGUEL EZA		603	K	RAIMUNDO LANAS	15-17 eta 12	602
K	ENSEÑANZA		604	K	RAMON DACHARY JUSUE		608
K	ESTEBAN ALAVA GARASA		603	K	REGACHO		604
K	FELIPE PEREZ JIMENEZ		603	K	RIBAFORADA		604
K	FERIAL		604	K	RICARDO ENERIZ OCHOA		605
K	FERMIN OCHOA GRACIA		605	K	ROBLES PINTADO		605
K	FERNANDO REMACHA		602	K	RONCAL		608
K	FIGUERUELAS		604	K	ROSO		606
K	FOSAL		606	K	RUA		606
ET	FRANCISCO JAVIER AÑON BAIGORRI	1-13 eta 2	602	K	RUIZ DE CONEJARES		606
ET	FRANCISCO JAVIER AÑON BAIGORRI	10-12	603	K	SAINZ ALCAINE		606
ET	FRANCISCO JAVIER AÑON BAIGORRI	14-16	605	K	SALCEDO		606
K	FRANCISCO SARASA MORAN		605	K	SAN ANTON		606
K	FRAUCA	1-15	603	K	SAN CLEMENTE		604
K	FRAUCA	2-8	604	PZ	SAN FRANCISCO		606
K	FUENTE CANONIGOS	1-17	602	K	SAN FRANCISCO JAVIER		608
K	FUENTE CANONIGOS	2-30	603	PZ	SAN JAIME		606
K	FUENTE DEL MATADERO		606	PZ	SAN JUAN	bakoitiak eta 2-4	606
K	FUSTIÑANA		604	PZ	SAN JUAN	6	608
K	GARDACHALES		608	K	SAN JULIAN	1 eta 2-16	607
K	GAYARRE	2	607	K	SAN JULIAN	3-25	606
K	GAYARRE	bakoitiak eta 2 bis-14	604	CM	SAN MARCIAL	1 eta 1A	601
K	GAZTAMBIDE CARRERA	1-17	607	CM	SAN MARCIAL	3-35 eta 2-18	602
K	GAZTAMBIDE CARRERA	2-12	603	CM	SAN MARCIAL	37-83 eta 20-82	608
K	GAZTAMBIDE CARRERA	18	601	K	SAN MIGUEL		606
K	GRANADOS	2-4	607	K	SAN NICOLAS		606
K	GRANADOS	bakoitiak eta 6-20	606	PZ	SAN NICOLAS		606
K	GUERREROS		606	K	SAN PEDRO		606
K	GUILLERMO DE TUDELA		608	PZ	SAN SALVADOR		606
PZ	HA LEVI YEHUDA		606	K	SANCHO ABARCA		608
K	HERMANOS PEREZ NIEVAS		608	PZ	SANCHO VII EL FUERTE		601
K	HERRERIAS	3-67 eta 4-38	607	ET	SANTA ANA		603
K	HERRERIAS	40	606	K	SANTA CRUZ		606
K	HERRERIAS	73-75	604	K	SANTIAGO	1-7	606
K	HNOS SEGURA GOLMAYO		605	K	SANTIAGO	9-11 eta bakoitiak	607
K	HORNO LA HIGUERA		606	K	SANTIAGO FERNANDEZ PORTOLES	1	608
K	HORNO PASAJE		606	K	SANTIAGO FERNANDEZ PORTOLES	1 bis-51 eta 36-64	605
K	HORTELANOS		606	K	SANTIAGO FERNANDEZ PORTOLES	4-34	603
K	HUERTO DEL REY		606	K	SANTIAGO FERNANDEZ PORTOLES	66-86	604
K	IRATI		608	K	SANTISIMA TRINIDAD		608
K	JAVIER GARIJO SATRUSTEGUI		605	K	SANTOS NEVOT MORACHO		605
K	JESUS CLEMOB BURGALETA		605	K	SERAFIN AZCONA GAMEN		605
K	JORGE BURGALETA		606	K	SERRALTA		606
K	JUAN ANTONIO FERNANDEZ	1-45 eta 2-20 eta 24-32 eta 38-44	603	K	SOTARRAÑO		606
				K	SUBIDA AL MONUMENTO	bakoitiak eta 4-20	608

K A L E A		ZENBAKIAK	ZONA	Etxebizitzen balioa kalkulatzeko zona	B A T U G A I A		APARKALEKUAREN BALIOA
1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea		1. zutabea	2. zutabea	
K	SUBIDA AL MONUMENTO	2	606				
K	TEJERIAS		608				
K	TERRAPLEN		606				
K	TOMAS OSTA FRANCES		608				
K	TORNAMIRAS		606				
K	TORRE MONREAL	1-9 eta bikoitiak	604	148	2.342,33	12.000,00	
K	TORRE MONREAL	11-13	605	160	2.430,12	10.800,00	
K	TRES ESQUINAS		606	161	2.272,44	14.400,00	
K	TRINQUETE		604	162	2.469,17	15.100,00	
K	TULEBRAS	2	604	163	2.096,90	10.200,00	
K	TULEBRAS	bakoitiak eta 4-6	603	164	2.217,84	10.800,00	
K	UGARTE DÑA MARIA	1-15 eta 2-12	607	165	2.188,81	10.200,00	
K	UGARTE DÑA MARIA	17-21 eta 14-16	604	170	2.039,08	9.650,00	
K	UGARTE DÑA MARIA	23	603	175	2.040,63	9.100,00	
K	URZANTE		603	260	2.504,61	10.300,00	
K	VALLE SALAZAR		603	261	2.434,28	13.200,00	
K	VELILLA		604	270	2.122,60	10.800,00	
K	VERJAS		606	310	1.455,10	9.000,00	
K	VICENTE BERDUSAN		608	315	1.291,07	9.000,00	
K	VICTORIANO BORDONABA GIL		603	316	2.037,91	9.650,00	
PZ	VIEJA		606	319	1.476,55	9.000,00	
K	VIRGEN DE LA CABEZA		608	323	2.230,14	9.400,00	
K	XIMENEZ DE RADA	bikoitiak	604	325	1.278,69	9.100,00	
K	XIMENEZ DE RADA	bakoitiak	608	327	1.390,24	9.000,00	
K	YANGUAS Y MIRANDA		607	329	1.143,19	9.000,00	
K	YESEROS		606	341	1.498,68	9.000,00	
ET	ZARAGOZA	1-35 eta 2-38	601	342	1.191,44	9.000,00	
ET	ZARAGOZA	37-67 eta 40-70	602	350	1.451,51	9.000,00	
ET	ZARAGOZA	71-73 eta 72-86	608	354	1.411,23	9.000,00	
K	ZURRADORES	1-23 eta 2	607	360	2.079,25	10.800,00	
K	ZURRADORES	4-18	604	368	713,81	9.400,00	
				370	1.048,04	9.650,00	
				372	1.051,97	9.650,00	
				376	2.028,37	9.100,00	
				377	1.159,49	9.000,00	
				378	1.039,89	9.400,00	
				384	1.528,73	9.100,00	
				386	2.469,92	10.200,00	
				388	1.780,82	11.700,00	
				397	1.640,03	12.000,00	
				398	1.518,69	9.000,00	
				401	1.949,13	9.100,00	
				404	1.125,82	9.000,00	
				405	1.108,97	9.000,00	
				408	1.343,43	10.200,00	
				409	1.772,30	10.200,00	
				417	1.631,94	9.650,00	
				422	1.939,96	9.600,00	
				438	1.390,98	9.000,00	
				449	1.698,90	9.000,00	
				453	1.599,10	9.100,00	
				457	1.213,61	9.000,00	
				459	1.437,46	9.000,00	
				463	1.171,34	9.600,00	
				465	1.354,83	9.100,00	
				469	1.179,11	9.100,00	
				483	1.665,40	9.400,00	
				489	1.442,43	9.000,00	
				491	1.310,75	9.100,00	
				493	1.668,55	9.100,00	
				500	1.433,98	9.000,00	
				502	1.258,43	9.100,00	
				506	1.576,31	10.800,00	
				515	1.154,14	9.000,00	
				516	1.348,88	9.000,00	
				521	1.598,42	9.400,00	
				527	1.554,39	10.200,00	
				540	1.447,92	9.000,00	
				550	1.762,40	10.200,00	
				551	1.318,51	11.700,00	
				558	2.077,33	9.650,00	
				601	1.532,24	9.100,00	
				602	1.378,14	9.000,00	
				603	1.414,97	9.100,00	
				604	1.289,27	9.000,00	
				605	1.259,90	9.000,00	
				606	1.147,22	11.700,00	
				607	1.420,95	9.100,00	
				608	1.151,49	9.100,00	
				700	2.268,48	9.100,00	
				701	1.445,61	10.800,00	
				702	1.246,63	9.400,00	
				703	1.098,92	9.400,00	
				901	2.276,45	10.700,00	
				902	1.777,36	10.800,00	
				903	1.932,29	10.800,00	
				904	1.548,84	10.200,00	
				905	1.775,77	9.000,00	
				906	1.832,61	10.800,00	
				907	2.177,00	9.600,00	
				908	1.638,23	9.600,00	

## 4. TAULA

Kokapen zonak etxebizitzaren balio bateratuan eta aparkalekuen prezioan duen eragina

Etxebizitzaren balioa kalkulatzeko zona	B A T U G A I A		APARKALEKUAREN BALIOA
	1. zutabea	2. zutabea	
60	2.402,36	10.500,00	
61	2.042,18	9.650,00	
62	2.152,73	9.650,00	
64	2.081,36	10.200,00	
101	3.192,92	18.000,00	
102	2.846,07	18.000,00	
103	2.675,88	18.000,00	
104	2.544,59	18.000,00	
105	2.541,56	18.000,00	
106	2.542,35	18.000,00	
107	2.465,16	18.000,00	
108	2.508,68	18.000,00	
109	2.447,16	18.000,00	
110	2.469,35	18.000,00	
111	2.247,59	18.000,00	
112	2.447,59	18.000,00	
113	2.512,62	18.000,00	
114	2.309,37	18.000,00	
115	2.288,23	18.000,00	
116	2.398,83	18.000,00	
117	2.320,77	18.000,00	
120	3.315,98	27.000,00	
121	2.937,71	18.000,00	
122	2.932,70	27.000,00	
123	2.937,71	18.000,00	
124	2.749,90	18.000,00	
125	3.326,27	18.000,00	
126	2.837,36	27.000,00	
130	3.129,44	14.000,00	
131	2.875,66	14.000,00	
132	2.411,87	10.200,00	
133	2.385,58	18.000,00	
134	2.598,62	11.700,00	
135	2.689,79	14.000,00	
136	2.713,81	12.000,00	
137	2.262,44	18.000,00	
138	2.828,62	13.250,00	
140	2.708,82	15.000,00	
141	3.006,06	13.250,00	
142	2.569,34	15.000,00	
143	2.849,84	15.000,00	
144	2.455,72	12.000,00	
145	2.051,99	12.000,00	
146	1.917,31	9.600,00	
147	2.356,73	9.650,00	

## 5. TAULA

*Eraikuntza urteak etxebizitzaren balio bateratua duen eragina, eraikitako azalera pribatiboaren metro koadro bakoitzeko, zonen arabera eta eurotan emana*

Eraikuntza urtea	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M
1. zutabea	2. zutabea	3. zutabea	4. zutabea	5. zutabea	6. zutabea	7. zutabea	8. zutabea	9. zutabea	10. zutabea	11. zutabea	12. zutabea	13. zutabea	14. zutabea
1900													
edo leh.	-399,46	-78,60	-951,95	-62,54	-179,67	-102,33	-151,28	-98,06	-207,70	67,34	-175,14	-229,91	112,81
1901	-397,92	-85,60	-938,38	-70,87	-180,09	-102,21	-151,36	-103,79	-211,35	59,19	-182,01	-230,63	112,81
1902	-396,29	-92,39	-924,83	-78,96	-180,44	-102,05	-151,39	-109,33	-214,83	51,23	-188,64	-231,25	112,81
1903	-394,55	-98,96	-911,31	-86,81	-180,71	-101,86	-151,35	-114,69	-218,14	43,46	-195,02	-231,77	112,81
1904	-392,71	-105,31	-897,82	-94,41	-180,90	-101,63	-151,27	-119,86	-221,28	35,89	-201,15	-232,19	112,81
1905	-390,77	-111,45	-884,36	-101,76	-181,03	-101,38	-151,13	-124,84	-224,25	28,52	-207,04	-232,51	112,81
1906	-388,74	-117,37	-870,92	-108,87	-181,08	-101,09	-150,93	-129,63	-227,04	21,33	-212,68	-232,72	112,81
1907	-386,60	-123,08	-857,50	-115,73	-181,05	-100,77	-150,67	-134,23	-229,67	14,35	-218,08	-232,84	112,81
1908	-384,36	-128,57	-844,12	-122,35	-180,95	-100,41	-150,36	-138,64	-232,12	7,55	-223,23	-232,86	112,81
1909	-382,02	-133,85	-830,76	-128,72	-180,77	-100,02	-150,00	-142,87	-234,40	0,96	-228,13	-232,77	112,81
1910	-379,58	-138,91	-817,43	-134,85	-180,52	-99,60	-149,58	-146,91	-236,51	-5,45	-232,79	-232,59	112,81
1911	-377,04	-143,75	-804,12	-140,73	-180,19	-99,15	-149,10	-150,76	-238,45	-11,66	-237,20	-232,30	112,81
1912	-374,40	-148,38	-790,84	-146,36	-179,79	-98,66	-148,57	-154,42	-240,21	-17,67	-241,37	-231,91	112,81
1913	-371,66	-152,80	-777,59	-151,75	-179,31	-98,14	-147,98	-157,89	-241,81	-23,49	-245,28	-231,43	112,81
1914	-368,82	-157,00	-764,36	-156,90	-178,76	-97,59	-147,34	-161,17	-243,23	-29,11	-248,96	-230,84	112,81
1915	-365,88	-160,98	-751,16	-161,80	-178,13	-97,00	-146,64	-164,27	-244,48	-34,54	-252,38	-230,15	112,81
1916	-362,84	-164,75	-737,98	-166,45	-177,43	-96,38	-145,88	-167,18	-245,57	-39,78	-255,56	-229,36	112,81
1917	-359,70	-168,31	-724,84	-170,86	-176,65	-95,73	-145,07	-169,90	-246,48	-44,82	-258,50	-228,47	112,81
1918	-356,46	-171,64	-711,71	-175,02	-175,80	-95,05	-144,20	-172,43	-247,21	-49,66	-261,18	-227,48	112,81
1919	-353,12	-174,77	-698,62	-178,94	-174,87	-94,33	-143,28	-174,77	-247,78	-54,32	-263,63	-226,39	112,81
1920	-349,67	-177,67	-685,55	-182,61	-173,87	-93,58	-142,30	-176,92	-248,18	-58,77	-265,82	-225,19	112,81
1921	-346,13	-180,37	-672,51	-186,03	-172,79	-92,80	-141,27	-178,89	-248,40	-63,04	-267,77	-223,90	112,81
1922	-342,49	-182,84	-659,49	-189,21	-171,64	-91,98	-140,18	-180,67	-248,45	-67,10	-269,47	-222,50	112,81
1923	-338,75	-185,10	-646,50	-192,15	-170,42	-91,13	-139,03	-182,26	-248,33	-70,98	-270,93	-221,01	112,81
1924	-334,90	-187,15	-633,54	-194,84	-169,11	-90,25	-137,83	-183,66	-248,04	-74,65	-272,14	-219,41	112,81
1925	-330,96	-188,98	-620,60	-197,28	-167,74	-89,33	-136,57	-184,87	-247,58	-78,14	-273,10	-217,72	112,81
1926	-326,91	-190,60	-607,69	-199,48	-166,29	-88,39	-135,26	-185,90	-246,95	-81,43	-273,82	-215,92	112,81
1927	-322,77	-192,00	-594,81	-201,43	-164,76	-87,41	-133,89	-186,73	-246,14	-84,52	-274,29	-214,02	112,81
1928	-318,53	-193,18	-581,95	-203,14	-163,16	-86,39	-132,47	-187,38	-245,17	-87,42	-274,52	-212,02	112,81
1929	-314,18	-194,15	-569,12	-204,60	-161,48	-85,35	-130,99	-187,84	-244,02	-90,12	-274,50	-209,92	112,81
1930	-309,73	-194,90	-556,32	-205,82	-159,73	-84,27	-129,45	-188,11	-242,70	-92,64	-274,23	-207,72	112,81
1931	-305,19	-195,44	-543,54	-206,79	-157,91	-83,16	-127,86	-188,19	-241,21	-94,95	-273,72	-205,42	112,81
1932	-300,54	-195,76	-530,79	-207,52	-156,00	-82,01	-126,21	-188,09	-239,55	-97,07	-272,96	-203,02	112,81
1933	-295,80	-195,87	-518,06	-208,00	-154,03	-80,83	-124,51	-187,79	-237,72	-99,00	-271,96	-200,51	112,81
1934	-290,95	-195,76	-505,37	-208,23	-151,98	-79,62	-122,75	-187,31	-235,71	-100,73	-270,71	-197,91	112,81
1935	-286,00	-195,44	-492,69	-208,22	-149,85	-78,38	-120,94	-186,64	-233,53	-102,27	-269,21	-195,21	112,81
1936	-280,95	-194,90	-480,05	-207,96	-147,65	-77,10	-119,06	-185,78	-231,19	-103,61	-267,47	-192,40	112,81
1937	-275,81	-194,15	-467,43	-207,46	-145,37	-75,79	-117,14	-184,74	-228,67	-104,76	-265,48	-189,50	112,81
1938	-270,56	-193,18	-454,84	-206,72	-143,02	-74,45	-115,16	-183,50	-225,98	-105,71	-263,24	-186,49	112,81
1939	-265,21	-191,99	-442,27	-205,72	-140,60	-73,08	-113,12	-182,08	-223,12	-106,47	-260,76	-183,38	112,81
1940	-259,76	-190,59	-429,73	-204,48	-138,10	-71,67	-111,03	-180,46	-220,08	-107,03	-258,03	-180,17	112,81
1941	-254,21	-188,98	-417,22	-203,00	-135,52	-70,23	-108,88	-178,66	-216,88	-107,40	-255,06	-176,86	112,81
1942	-248,56	-187,15	-404,73	-201,27	-132,87	-68,75	-106,67	-176,68	-213,50	-107,58	-251,84	-173,45	112,81
1943	-242,81	-185,10	-392,27	-199,30	-130,14	-67,25	-104,41	-174,50	-209,96	-107,56	-248,37	-169,94	112,81
1944	-236,96	-182,84	-379,84	-197,08	-127,34	-65,71	-102,10	-172,13	-206,24	-107,34	-244,66	-166,33	112,81
1945	-231,01	-180,36	-367,43	-194,61	-124,47	-64,14	-99,72	-169,58	-202,35	-106,93	-240,70	-162,62	112,81
1946	-224,96	-177,67	-355,05	-191,90	-121,52	-62,53	-97,30	-166,84	-198,29	-106,33	-236,49	-158,81	112,81
1947	-218,81	-174,76	-342,69	-188,94	-118,49	-60,89	-94,81	-163,91	-194,05	-105,53	-232,04	-154,89	112,81
1948	-212,56	-171,64	-330,36	-185,74	-115,39	-59,22	-92,27	-160,79	-189,65	-104,54	-227,35	-150,88	112,81
1949	-206,21	-168,30	-318,06	-182,29	-112,22	-57,52	-89,68	-157,48	-185,07	-103,35	-222,40	-146,77	112,81
1950	-199,75	-164,74	-305,79	-178,60	-108,97	-55,78	-87,03	-153,99	-180,32	-101,97	-217,21	-142,55	112,81
1951	-193,20	-160,97	-293,54	-174,66	-105,64	-54,01	-84,32	-150,30	-175,41	-100,39	-211,78	-138,23	112,81
1952	-186,55	-156,99	-281,31	-170,48	-102,24	-52,21	-81,56	-146,43	-170,32	-98,62	-206,09	-133,82	112,81
1953	-179,80	-152,79	-269,12	-166,05	-98,77	-50,37	-78,74	-142,37	-165,05	-96,65	-200,17	-129,30	112,81
1954	-172,94	-148,37	-256,95	-161,37	-95,22	-48,50	-75,87	-138,12	-159,62	-94,49	-193,99	-124,68	112,81
1955	-165,99	-143,74	-244,81	-156,45	-91,59	-46,60	-72,94	-133,69	-154,02	-92,13	-187,57	-119,96	112,81
1956	-158,94	-138,90	-232,69	-151,28	-87,89	-44,67	-69,95	-129,06	-148,24	-89,58	-180,90	-115,14	112,81
1957	-151,78	-133,83	-220,60	-145,87	-84,12	-42,70	-66,91	-124,25	-142,29	-86,84	-173,99	-110,22	112,81
1958	-144,53	-128,56	-208,53	-140,22	-80,27	-40,70	-63,81	-119,25	-136,17	-83,90	-166,83	-105,20	112,81
1959	-137,17	-123,07	-196,50	-134,31	-76,34	-38,67	-60,66	-114,06	-129,88	-80,76	-159,43	-100,07	112,81
1960	-129,72	-117,36	-184,49	-128,16	-72,34	-36,60	-57,45	-108,68	-123,42	-77,44	-151,78	-94,85	112,81
1961	-122,16	-111,43	-172,50	-121,77	-68,27	-34,50	-54,19	-103,11	-116,79	-73,91	-143,88	-89,53	112,81
1962	-114,50	-105,30	-160,54	-115,13	-64,12	-32,37	-50,87	-97,36	-109,99	-70,19	-135,73	-84,10	112,81
1963	-106,75	-98,94	-148,61	-108,25	-59,89	-30,21	-47,50	-91,41	-103,01	-66,28	-127,34	-78,57	112,81
1964	-98,89	-92,37	-136,71	-101,12	-55,59	-28,01	-44,06	-85,28	-95,86	-62,17	-118,71	-72,95	112,81
1965	-90,93	-85,59	-124,83	-93,74	-51,22	-25,78	-40,58	-78,96	-88,54	-57,87	-109,83	-67,22	112,81
1966	-82,88	-78,59	-112,98	-86,12	-46,77	-23,52	-37,04	-72,45	-81,05	-53,37	-100,70	-61,39	112,81
1967	-74,72	-71,37	-101,15	-78,25	-42,25	-21,22	-33,44	-65,76	-73,39	-48,68	-91,32	-55,46	112,81
1968	-66,46	-63,94	-89,35	-70,14	-37,65	-18,89	-29,78	-58,87	-65,56	-43,80	-81,70	-49,44	112,81
1969	-58,10	-56,29	-77,58	-61,79	-32,97	-16,53	-26,07	-51,80	-57,56	-38,72	-71,84	-43,30	112,81
1970	-49,64	-48,43	-65,83	-53,18	-28,22	-14,14	-22,31	-44,54	-49,38	-33,44	-61,72	-37,07	112,81
1971	-41,08	-40,36	-54,11	-44,33	-23,40	-11,71	-18,49	-37,09	-41,03	-27,97	-51,36	-30,74	112,81
1972	-32,43	-32,06	-42,42	-35,24	-18,50	-9,25	-14,61	-29,45	-32,51	-22,31	-40,76	-24,31	112,81
1973	-23,67	-23,55	-30,75	-25,90	-13,53	-6,76	-10,68	-21,62	-23,82	-16,45	-29,91	-17,78	112,81
1974	-14,81	-14,83	-19,11	-16,32	-8,48	-4,23	-6,69	-13,61	-14,96	-10,39	-18,81	-11,14	112,81
1975	-5,85	-5,89	-7,49	-6,49	-3,35	-1,67	-2,64	-5,40	-5,93	-4,14	-7,46	-4,41	112,81
1976	3,21	3,26	4,09	3,59	1,85	0,92	1,46	2,99	3,27	2,30	4,13	2,43	



Eraikuntza urtea	A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	L	M
1. zutabea	2. zutabea	3. zutabea	4. zutabea	5. zutabea	6. zutabea	7. zutabea	8. zutabea	9. zutabea	10. zutabea	11. zutabea	12. zutabea	13. zutabea	14. zutabea
1985	89,28	95,34	107,20	105,32	52,01	25,73	40,86	86,99	93,83	69,05	119,51	68,48	112,81
1986	99,34	106,65	118,52	117,85	57,96	28,65	45,52	97,26	104,74	77,44	133,57	76,33	112,81
1987	109,50	118,17	129,82	130,63	63,98	31,60	50,23	107,72	115,83	86,02	147,86	84,27	112,81
1988	119,77	129,91	141,09	143,65	70,08	34,59	55,00	118,37	127,10	94,80	162,41	92,31	112,81
1989	130,13	141,86	152,33	156,92	76,25	37,61	59,83	129,21	138,53	103,78	177,20	100,46	112,81
1990	140,60	154,03	163,55	170,43	82,50	40,66	64,71	140,24	150,13	112,94	192,23	108,71	112,81
1991	151,16	166,42	174,74	184,19	88,82	43,74	69,64	151,46	161,91	122,31	207,52	117,05	112,81
1992	161,83	179,02	185,91	198,19	95,22	46,86	74,64	162,86	173,85	131,86	223,05	125,50	112,81
1993	172,60	191,83	197,04	212,44	101,70	50,01	79,68	174,46	185,97	141,62	238,82	134,05	112,81
1994	183,46	204,86	208,16	226,93	108,24	53,20	84,79	186,24	198,26	151,56	254,84	142,70	112,81
1995	194,43	218,11	219,24	241,67	114,87	56,41	89,95	198,21	210,72	161,70	271,11	151,45	112,81
1996	205,50	231,57	230,30	256,66	121,56	59,66	95,16	210,36	223,36	172,04	287,62	160,30	112,81
1997	216,66	245,25	241,33	271,89	128,34	62,95	100,43	222,71	236,16	182,57	304,38	169,25	112,81
1998	227,93	259,14	252,34	287,37	135,19	66,26	105,76	235,24	249,14	193,30	321,39	178,30	112,81
1999	239,30	273,25	263,32	303,09	142,11	69,61	111,14	247,97	262,28	204,22	338,64	187,46	112,81
2000	250,77	287,57	274,27	319,06	149,11	72,99	116,58	260,88	275,60	215,33	356,14	196,71	112,81
2001	262,34	302,11	285,20	335,27	156,18	76,41	122,07	273,98	289,09	226,64	373,88	206,06	112,81
2002	274,01	316,87	296,10	351,73	163,33	79,85	127,62	287,27	302,75	238,15	391,87	215,52	112,81
2003	285,78	331,83	306,97	368,43	170,55	83,33	133,22	300,74	316,58	249,84	410,11	225,08	112,81
2004	297,65	347,02	317,82	385,38	177,85	86,85	138,89	314,41	330,59	261,74	428,59	234,73	112,81
2005	309,62	362,42	328,64	402,58	185,22	90,39	144,60	328,26	344,76	273,83	447,32	244,49	112,81
2006	321,69	378,03	339,44	420,02	192,67	93,97	150,37	342,30	359,11	286,11	466,30	254,35	112,81

## 6. TAULA

*Solairuen altuerak etxebizitzaren balio bateratuen duen eragina, igogailua izan edo ez izan*

SOLAIRUA	IGOGAILURIK EZ	IGOGAILUA BAI
1. zutabea	2. zutabea	3. zutabea
Beheko solairua, solairu artea, sotoa eta erdis.	-135,51	-135,51
Lehena eta nagusia	-149,73	-123,30
Bigarrena	-155,62	-104,16
Hirugarrena	-160,14	-89,48
Laugarrena	-163,95	-77,10
Bosgarrena	-167,31	-66,20
Seigarrena	-170,34	-56,34
Zazpigarrena	-173,13	-47,27
Zortzigarrena	-175,73	-38,83
Bederatzigarrena	-178,17	-30,90
Hamargarrena	-180,48	-23,41
Hamaikagarrena	-182,67	-16,28
Hamabigarrena	-184,77	-9,46
Hamahirugarrena edo gorago	-186,78	-2,93
Teilatupea eta zabaltza	56,54	240,39

## 7. TAULA

*Azalerak etxebizitzaren balio bateratuen duen eragina*

ERREFERENTZIAKO AZALERA	BATUGAIA
1. zutabea	2. zutabea
41 edo gutxiago	482,03
42	471,47
43	460,99
44	450,57
45	440,24
46	429,98
47	419,79
48	409,68
49	399,64
50	389,68
51	379,79
52	369,98
53	360,23
54	350,57
55	340,97
56	331,45
57	322,00
58	312,62
59	303,32
60	294,09
61	284,93
62	275,84
63	266,83
64	257,88
65	249,01
66	240,21
67	231,47
68	222,81
69	214,22
70	205,70
71	197,25
72	188,88
73	180,57
74	172,32
75	164,15

ERREFERENTZIAKO AZALERA	BATUGAIA
1. zutabea	2. zutabea
76	156,05
77	148,02
78	140,06
79	132,16
80	124,33
81	116,57
82	108,88
83	101,26
84	93,70
85	86,22
86	78,80
87	71,44
88	64,15
89	56,93
90	49,78
91	42,69
92	35,67
93	28,72
94	21,83
95	15,00
96	8,24
97	1,55
98	-5,08
99	-11,65
100	-18,15
101	-24,58
102	-30,95
103	-37,26
104	-43,50
105	-49,69
106	-55,80
107	-61,86
108	-67,85
109	-73,77
110	-79,64
111	-85,44
112	-91,18
113	-96,86
114	-102,48
115	-108,03
116	-113,53
117	-118,96
118	-124,33
119	-129,64
120	-134,89
121	-140,08
122	-145,21
123	-150,28
124	-155,29
125	-160,24
126	-165,13
127	-169,96
128	-174,74
129	-179,45
130	-184,10
131	-188,70
132	-193,24
133	-197,71
134	-202,14
135	-206,50
136	-210,81
137	-215,05
138	-219,25

ERREFERENTZIAKO AZALERA		BATUGAIA	
1. zutabea	2. zutabea	1. zutabea	2. zutabea
139	-223,38	231	-387,05
140	-227,46	232	-387,05
141	-231,48	233	-387,05
142	-235,44	234	-387,05
143	-239,35	235	-387,05
144	-243,21	236	-387,05
145	-247,00	237	-387,05
146	-250,74	238	-387,05
147	-254,43	239	-387,05
148	-258,06	240	-387,05
149	-261,63	241	-387,05
150	-265,15	242	-387,05
151	-268,62	243	-387,05
152	-272,03	244	-387,05
153	-275,39	245	-387,05
154	-278,69	246	-387,05
155	-281,94	247	-387,05
156	-285,14	248	-387,05
157	-288,28	249	-387,05
158	-291,37	250	-387,05
159	-294,40	251	-387,05
160	-297,39	252	-387,05
161	-300,32	253	-387,05
162	-303,19	254	-387,05
163	-306,02	255	-387,05
164	-308,79	256	-387,05
165	-311,51	257	-387,05
166	-314,18	258	-387,05
167	-316,80	259	-387,05
168	-319,36	260	-387,05
169	-321,88	261	-387,05
170	-324,34	262	-387,05
171	-326,76	263	-387,05
172	-329,12	264	-387,05
173	-331,43	265	-387,05
174	-333,69	266	-387,05
175	-335,91	267	-387,05
176	-338,07	268	-387,05
177	-340,18	269	-387,05
178	-342,24	270	-387,05
179	-344,26	271	-387,05
180	-346,22	272	-387,05
181	-348,14	273	-387,05
182	-350,01	274	-387,05
183	-351,82	275	-387,05
184	-353,60	276	-387,05
185	-355,32	277	-387,05
186	-356,99	278	-387,05
187	-358,62	279	-387,05
188	-360,20	280	-387,05
189	-361,73	281	-387,05
190	-363,22	282	-387,05
191	-364,65	283	-387,05
192	-366,05	284	-387,05
193	-367,39	285	-387,05
194	-368,69	286	-387,05
195	-369,94	287	-387,05
196	-371,15	288	-387,05
197	-372,31	289	-387,05
198	-373,42	290	-387,05
199	-374,49	291	-387,05
200	-375,52	292	-387,05
201	-376,50	293	-387,05
202	-377,43	294	-387,05
203	-378,32	295	-387,05
204	-379,17	296	-387,05
205	-379,97	297	-387,05
206	-380,73	298	-387,05
207	-381,44	299	-387,05
208	-382,11	300	-387,05
209	-382,74	301	-387,05
210	-383,32	302	-387,05
211	-383,86	303	-387,05
212	-384,36	304	-387,05
213	-384,81	305	-387,05
214	-385,22	306	-387,05
215	-385,59	307	-387,05
216	-385,92	308	-387,05
217	-386,21	309	-387,05
218	-386,45	310	-387,05
219	-386,65	311	-387,05
220	-386,82	312	-387,05
221	-386,94	313	-387,05
222	-387,02	314	-387,05
223	-387,05	315	-387,05
224	-387,05	316	-387,05
225	-387,05	317	-387,05
226	-387,05	318	-387,05
227	-387,05	319	-387,05
228	-387,05	320	-387,05
229	-387,05	321	-387,05
230	-387,05	322	-387,05

ERREFERENTZIAKO AZALERA	BATUGAIA
1. zutabea	2. zutabea
323	-387,05
324	-387,05
325	-387,05
326	-387,05
327	-387,05
328	-387,05
329	-387,05
330	-387,05
331	-387,05
332	-387,05
333	-387,05
334	-387,05
335	-387,05
336	-387,05
337	-387,05
338	-387,05
339	-387,05
340	-387,05
341	-387,05
342	-387,05
343	-387,05
344	-387,05
345	-387,05
346	-387,05
347	-387,05
348	-387,05
349	-387,05
350 edo gehiago	-387,05

## 8. TAULA

*Zaharberritua egoteak edo ez egoteak etxebizitzaren balio bateratuan duen eragina*

EGOERA	BATUGAIA
1. zutabea	2. zutabea
Berria edo zaharberritu gabe	-91,70
Zaharberritua	91,70

## 9. TAULA

*Familia bakarreko etxebizitza tradizionalaren motak etxebizitzaren balio bateratuan duen eragina*

FAMILIA BAKARREKO ETXEBIZITZA TRAD.	BATUGAIA
1. zutabea	2. zutabea
Bakartua (mehelinik gabe)	-48,63
Mehelinekin	-42,74

## 10. TAULA

*Tradizionalak ez diren familia bakarreko etxebizitzaren motak etxebizitzaren balio bateratuan duen eragina*

FAMILIA BAKARREKO ETXEBIZITZA EZ-TRADIZIONALA	BATUGAIA
1. zutabea	2. zutabea
Bakartua (mehelinik gabe)	55,96
Mehelinekin	35,41

## 11. TAULA

*Zonak familia bakarreko etxebizitzaren balio bateratuan duen eragina*

FAMILIA BAKARREKO ETXEBIZITZEN BALIOA KALKULATZEKO ZONA	BATUGAIA
1. zutabea	2. zutabea
100	1.500,96
101	1.905,86
102	1.373,83
103	1.613,59
104	1.240,25
105	1.346,26
106	1.655,28
107	1.484,47
108	1.234,97
109	1.398,17
200	1.085,08
201	1.355,44
202	1.040,33
203	1.040,35
204	1.202,81
205	1.074,96
300	977,87
301	978,37
302	1.040,30

FAMILIA BAKARREKO ETXEBIZITZEN BALIOA KALKULATZEKO ZONA	BATUGAIA
1. zutabea	2. zutabea
400	953,01
401	906,02
402	964,54
403	897,44
404	775,05
405	1.035,00
406	913,57
500	709,73
501	836,46
502	1.078,95
503	962,82
504	929,81
505	700,14
506	807,43
507	856,67
508	947,68
509	742,45
510	793,35
511	731,46
512	740,96
513	764,31
514	709,95
515	769,64
516	768,08
517	791,68
518	801,42
519	828,56
520	665,35
521	789,73
522	1.098,51
523	885,21
524	727,74
525	746,00
526	754,12
527	745,41
528	696,50
529	818,54
530	686,09
531	797,62
532	686,82
533	745,87
534	679,70

## 12. TAULA

*Eraikuntza urteak familia bakarreko etxebizitzaren balio bateratuan duen eragina*

ERAIKUNTZA URTEA	BATUGAIA
1. zutabea	2. zutabea
1900 edo leh.	-129,78
1901	-127,89
1902	-126,00
1903	-124,12
1904	-122,23
1905	-120,34
1906	-118,45
1907	-116,57
1908	-114,68
1909	-112,79
1910	-110,90
1911	-109,02
1912	-107,13
1913	-105,24
1914	-103,36
1915	-101,47
1916	-99,58
1917	-97,69
1918	-95,81
1919	-93,92
1920	-92,03
1921	-90,14
1922	-88,26
1923	-86,37
1924	-84,48
1925	-82,59
1926	-80,71
1927	-78,82
1928	-76,93
1929	-75,04
1930	-73,16
1931	-71,27
1932	-69,38
1933	-67,49
1934	-65,61
1935	-63,72
1936	-61,83
1937	-59,94
1938	-58,06
1939	-56,17

ERAIKUNTZA URTEA		BATUGAIA
1. zutabea		2. zutabea
1940		-54,28
1941		-52,39
1942		-50,51
1943		-48,62
1944		-46,73
1945		-44,84
1946		-42,96
1947		-41,07
1948		-39,18
1949		-37,29
1950		-35,41
1951		-33,52
1952		-31,63
1953		-29,75
1954		-27,86
1955		-25,97
1956		-24,08
1957		-22,20
1958		-20,31
1959		-18,42
1960		-16,53
1961		-14,65
1962		-12,76
1963		-10,87
1964		-8,98
1965		-7,10
1966		-5,21
1967		-3,32
1968		-1,43
1969		0,45
1970		2,34
1971		4,23
1972		6,12
1973		8,00
1974		9,89
1975		11,78
1976		13,67
1977		15,55
1978		17,44
1979		19,33
1980		21,22
1981		23,10
1982		24,99
1983		26,88
1984		28,77
1985		30,65
1986		32,54
1987		34,43
1988		36,31
1989		38,20
1990		40,09
1991		41,98
1992		43,86
1993		45,75
1994		47,64
1995		49,53
1996		51,41
1997		53,30
1998		55,19
1999		57,08
2000		58,96
2001		60,85
2002		62,74
2003		64,63
2004		66,51
2005		68,40
2006		70,29

## 13. TAULA

*Katastroko kategoriak familia bakarreko etxebizitzetako balio bateratuan duen eragina*

KATASTROKO KATEGORIA		AZALPENA	BATUGAIA
1. zutabea		2. zutabea	3. zutabea
0			99,49
1		Oso ona	99,49
2		Ona	99,49
3		Ertaina	67,93
4		Ekonomikoa	34,80
5		Apala	-42,95
6			-159,28

## 14. TAULA

*Azalerak familia bakarreko etxebizitzetako balio bateratuan duen eragina*

ERREFERENTZIAKO AZALERA		BATUGAIA
1. zutabea		2. zutabea
50 ego gutxiago		160,80
51		159,68
52		158,55
53		157,42
54		156,29
55		155,16
56		154,03
57		152,90
58		151,77
59		150,64
60		149,51
61		148,38
62		147,25
63		146,12
64		144,99
65		143,86
66		142,73
67		141,60
68		140,47
69		139,34
70		138,21
71		137,08
72		135,95
73		134,82
74		133,69
75		132,56
76		131,43
77		130,30
78		129,17
79		128,04
80		126,91
81		125,78
82		124,65
83		123,52
84		122,39
85		121,26
86		120,13
87		119,00
88		117,87
89		116,74
90		115,61
91		114,48
92		113,35
93		112,22
94		111,09
95		109,96
96		108,83
97		107,70
98		106,57
99		105,44
100		104,31
101		103,18
102		102,05
103		100,92
104		99,79
105		98,66
106		97,53
107		96,40
108		95,27
109		94,14
110		93,01
111		91,88
112		90,75
113		89,62
114		88,49
115		87,36
116		86,23
117		85,10
118		83,97
119		82,84
120		81,71
121		80,58
122		79,45
123		78,32
124		77,19
125		76,06
126		74,93
127		73,80
128		72,67
129		71,54
130		70,41
131		69,28
132		68,15
133		67,02
134		65,89
135		64,76
136		63,63

ERREFERENTZIAKO AZALERA		BATUGAIA	
1. zutabea		2. zutabea	
137	62,50	229	-41,45
138	61,37	230	-42,58
139	60,24	231	-43,71
140	59,11	232	-44,84
141	57,98	233	-45,97
142	56,85	234	-47,10
143	55,72	235	-48,23
144	54,59	236	-49,36
145	53,46	237	-50,49
146	52,33	238	-51,62
147	51,20	239	-52,75
148	50,07	240	-53,88
149	48,94	241	-55,01
150	47,81	242	-56,14
151	46,68	243	-57,27
152	45,55	244	-58,40
153	44,42	245	-59,53
154	43,29	246	-60,66
155	42,16	247	-61,79
156	41,03	248	-62,92
157	39,90	249	-64,05
158	38,77	250	-65,18
159	37,64	251	-66,31
160	36,51	252	-67,44
161	35,38	253	-68,57
162	34,25	254	-69,70
163	33,12	255	-70,83
164	31,99	256	-71,96
165	30,86	257	-73,09
166	29,73	258	-74,22
167	28,60	259	-75,35
168	27,47	260	-76,48
169	26,34	261	-77,61
170	25,21	262	-78,74
171	24,08	263	-79,87
172	22,95	264	-81,00
173	21,82	265	-82,13
174	20,69	266	-83,26
175	19,56	267	-84,39
176	18,43	268	-85,52
177	17,30	269	-86,65
178	16,17	270	-87,78
179	15,04	271	-88,91
180	13,91	272	-90,04
181	12,78	273	-91,17
182	11,65	274	-92,30
183	10,52	275	-93,43
184	9,39	276	-94,56
185	8,26	277	-95,69
186	7,13	278	-96,82
187	6,00	279	-97,95
188	4,87	280	-99,08
189	3,74	281	-100,21
190	2,61	282	-101,34
191	1,48	283	-102,47
192	0,35	284	-103,60
193	-0,78	285	-104,73
194	-1,91	286	-105,86
195	-3,04	287	-106,99
196	-4,17	288	-108,12
197	-5,30	289	-109,25
198	-6,43	290	-110,38
199	-7,56	291	-111,51
200	-8,69	292	-112,64
201	-9,82	293	-113,77
202	-10,95	294	-114,90
203	-12,08	295	-116,03
204	-13,21	296	-117,16
205	-14,33	297	-118,29
206	-15,46	298	-119,42
207	-16,59	299	-120,55
208	-17,72	300	-121,68
209	-18,85	301	-122,81
210	-19,98	302	-123,94
211	-21,11	303	-125,07
212	-22,24	304	-126,20
213	-23,37	305	-127,33
214	-24,50	306	-128,46
215	-25,63	307	-129,59
216	-26,76	308	-130,72
217	-27,89	309	-131,85
218	-29,02	310	-132,98
219	-30,15	311	-134,11
220	-31,28	312	-135,24
221	-32,41	313	-136,37
222	-33,54	314	-137,50
223	-34,67	315	-138,63
224	-35,80	316	-139,76
225	-36,93	317	-140,89
226	-38,06	318	-142,02
227	-39,19	319	-143,15
228	-40,32	320	-144,28

ERREFERENTZIAKO AZALERA		BATUGAIA	
1. zutabea	2. zutabea	1. zutabea	2. zutabea
321	-145,41	411	-247,10
322	-146,54	412	-248,23
323	-147,67	413	-249,36
324	-148,80	414	-250,49
325	-149,93	415	-251,62
326	-151,06	416	-252,75
327	-152,19	417	-253,88
328	-153,32	418	-255,01
329	-154,45	419	-256,14
330	-155,58	420	-257,27
331	-156,71	421	-258,40
332	-157,84	422	-259,53
333	-158,97	423	-260,66
334	-160,10	424	-261,79
335	-161,23	425	-262,92
336	-162,36	426	-264,05
337	-163,49	427	-265,18
338	-164,62	428	-266,31
339	-165,75	429	-267,44
340	-166,88	430	-268,57
341	-168,01	431	-269,70
342	-169,14	432	-270,83
343	-170,27	433	-271,96
344	-171,40	434	-273,09
345	-172,53	435	-274,22
346	-173,66	436	-275,35
347	-174,79	437	-276,48
348	-175,92	438	-277,61
349	-177,05	439	-278,74
350	-178,18	440	-279,87
351	-179,31	441	-281,00
352	-180,44	442	-282,13
353	-181,57	443	-283,26
354	-182,70	444	-284,39
355	-183,83	445	-285,52
356	-184,96	446	-286,65
357	-186,09	447	-287,78
358	-187,22	448	-288,91
359	-188,35	449	-290,04
360	-189,47	450	-291,17
361	-190,60	451	-292,30
362	-191,73	452	-293,43
363	-192,86	453	-294,56
364	-193,99	454	-295,69
365	-195,12	455	-296,82
366	-196,25	456	-297,95
367	-197,38	457	-299,08
368	-198,51	458	-300,21
369	-199,64	459	-301,34
370	-200,77	460	-302,47
371	-201,90	461	-303,60
372	-203,03	462	-304,73
373	-204,16	463	-305,86
374	-205,29	464	-306,99
375	-206,42	465	-308,12
376	-207,55	466	-309,25
377	-208,68	467	-310,38
378	-209,81	468	-311,51
379	-210,94	469	-312,64
380	-212,07	470	-313,77
381	-213,20	471	-314,90
382	-214,33	472	-316,03
383	-215,46	473	-317,16
384	-216,59	474	-318,29
385	-217,72	475	-319,42
386	-218,85	476	-320,55
387	-219,98	477	-321,68
388	-221,11	478	-322,81
389	-222,24	479	-323,94
390	-223,37	480	-325,07
391	-224,50	481	-326,20
392	-225,63	482	-327,33
393	-226,76	483	-328,46
394	-227,89	484	-329,59
395	-229,02	485	-330,72
396	-230,15	486	-331,85
397	-231,28	487	-332,98
398	-232,41	488	-334,11
399	-233,54	489	-335,24
400	-234,67	490	-336,37
401	-235,80	491	-337,50
402	-236,93	492	-338,63
403	-238,06	493	-339,76
404	-239,19	494	-340,89
405	-240,32	495	-342,02
406	-241,45	496	-343,15
407	-242,58	497	-344,28
408	-243,71	498	-345,41
409	-244,84		-346,54
410	-245,97		

## 15. TAULA

*Eraikitako azaleraren eta azpiarearen azaleraren arteko erlazioak familia bakarreko etxebizitzaren balio bateratuan duen eragina*

ERREFERENTZIAKO AZALERAREN ETA AZPIAREAREN AZALERAREN ARTEKO ZATIDURA		ERREFERENTZIAKO AZALERAREN ETA AZPIAREAREN AZALERAREN ARTEKO ZATIDURA		BATUGAIA	
1. zutabea		1. zutabea		2. zutabea	
0,2 edo gutxiago	252,73	1,05	31,47		
0,21	249,35	1,06	29,60		
0,22	246,00	1,07	27,74		
0,23	242,66	1,08	25,89		
0,24	239,34	1,09	24,06		
0,25	236,04	1,10	22,25		
0,26	232,77	1,11	20,45		
0,27	229,51	1,12	18,67		
0,28	226,27	1,13	16,90		
0,29	223,05	1,14	15,14		
0,30	219,85	1,15	13,40		
0,31	216,67	1,16	11,68		
0,32	213,51	1,17	9,97		
0,33	210,37	1,18	8,28		
0,34	207,25	1,19	6,60		
0,35	204,14	1,20	4,93		
0,36	201,06	1,21	3,28		
0,37	197,99	1,22	1,64		
0,38	194,95	1,23	0,02		
0,39	191,92	1,24	-1,58		
0,40	188,91	1,25	-3,18		
0,41	185,92	1,26	-4,75		
0,42	182,95	1,27	-6,32		
0,43	180,00	1,28	-7,87		
0,44	177,07	1,29	-9,40		
0,45	174,16	1,30	-10,92		
0,46	171,26	1,31	-12,43		
0,47	168,38	1,32	-13,93		
0,48	165,53	1,33	-15,40		
0,49	162,69	1,34	-16,87		
0,50	159,86	1,35	-18,32		
0,51	157,06	1,36	-19,76		
0,52	154,28	1,37	-21,18		
0,53	151,51	1,38	-22,59		
0,54	148,76	1,39	-23,99		
0,55	146,03	1,40	-25,37		
0,56	143,32	1,41	-26,74		
0,57	140,62	1,42	-28,09		
0,58	137,95	1,43	-29,44		
0,59	135,29	1,44	-30,77		
0,60	132,65	1,45	-32,08		
0,61	130,03	1,46	-33,38		
0,62	127,42	1,47	-34,67		
0,63	124,84	1,48	-35,95		
0,64	122,27	1,49	-37,21		
0,65	119,71	1,50	-38,46		
0,66	117,18	1,51	-39,69		
0,67	114,66	1,52	-40,92		
0,68	112,16	1,53	-42,13		
0,69	109,68	1,54	-43,33		
0,70	107,22	1,55	-44,51		
0,71	104,77	1,56	-45,68		
0,72	102,34	1,57	-46,84		
0,73	99,93	1,58	-47,99		
0,74	97,53	1,59	-49,12		
0,75	95,15	1,60	-50,24		
0,76	92,79	1,61	-51,35		
0,77	90,45	1,62	-52,45		
0,78	88,12	1,63	-53,53		
0,79	85,81	1,64	-54,60		
0,80	83,52	1,65	-55,66		
0,81	81,24	1,66	-56,71		
0,82	78,98	1,67	-57,74		
0,83	76,73	1,68	-58,77		
0,84	74,51	1,69	-59,78		
0,85	72,30	1,70	-60,78		
0,86	70,10	1,71	-61,76		
0,87	67,92	1,72	-62,74		
0,88	65,76	1,73	-63,70		
0,89	63,62	1,74	-64,65		
0,90	61,49	1,75	-65,59		
0,91	59,38	1,76	-66,52		
0,92	57,28	1,77	-67,43		
0,93	55,20	1,78	-68,34		
0,94	53,13	1,79	-69,23		
0,95	51,09	1,80	-70,11		
0,96	49,05	1,81	-70,98		
0,97	47,04	1,82	-71,84		
0,98	45,04	1,83	-72,69		
0,99	43,05	1,84	-73,52		
1,00	41,08	1,85	-74,35		
1,01	39,13	1,86	-75,16		
1,02	37,19	1,87	-75,96		
1,03	35,27	1,88	-76,75		
1,04	33,36	1,89	-77,53		
		1,90	-78,30		
		1,91	-79,06		
		1,92	-79,81		
		1,93	-80,54		
		1,94	-81,27		

ERREFERENTZIAKO AZALERAREN ETA AZPIAREAREN AZALERAREN ARTEKO ZATIDURA	BATUGAIA	ERREFERENTZIAKO AZALERAREN ETA AZPIAREAREN AZALERAREN ARTEKO ZATIDURA	BATUGAIA
1. zutabea	2. zutabea	1. zutabea	2. zutabea
1,95	-81,99	2,28	-99,93
1,96	-82,69	2,29	-100,31
1,97	-83,38	2,30	-100,68
1,98	-84,07	2,31	-101,05
1,99	-84,74	2,32	-101,41
2,00	-85,40	2,33	-101,75
2,01	-86,05	2,34	-102,09
2,02	-86,70	2,35	-102,42
2,03	-87,33	2,36	-102,74
2,04	-87,95	2,37	-103,06
2,05	-88,56	2,38	-103,36
2,06	-89,16	2,39	-103,66
2,07	-89,75	2,40	-103,95
2,08	-90,33	2,41	-104,23
2,09	-90,90	2,42	-104,50
2,10	-91,46	2,43	-104,76
2,11	-92,01	2,44	-105,02
2,12	-92,56	2,45	-105,27
2,13	-93,09	2,46	-105,51
2,14	-93,61	2,47	-105,74
2,15	-94,12	2,48	-105,96
2,16	-94,62	2,49	-106,18
2,17	-95,12	2,50 edo gehiago	-106,39
2,18	-95,60		
2,19	-96,07		
2,20	-96,54		
2,21	-97,00		
2,22	-97,44		
2,23	-97,88		
2,24	-98,31		
2,25	-98,72		
2,26	-99,13		
2,27	-99,54		

**16. TAULA**  
*Zaharberritua egoteak/ez egoteak familia bakarreko etxebizitzaren balio bateratuen duen eragina*

EGOERA	BATUGAIA
1. zutabea	2. zutabea
Berria edo zaharberritu gabe	-62,90
Berritua	62,90

**17. TAULA**

*Landalurreko hektarea baten balioa, eurotan, udalerriaren eta Nafarroako Lurralde Aberastasunaren Erregistro Fiskalean duen sailkapenaren arabera*

KODEA	U D A L E R R I A	1. TIPOA (UREZTALURRA) EDO 6 (BAKARRA)					
		M O T A					
		1	2	3	4	5	6
167	MENDIGORRIA	15.986,07	11.989,55				
531	31. FAZERIA	7.673,73					
571	71. FAZERIA	9.523,56					
690	ERREGE BARDEA	14.559,70					

KODEA	UDALERRIA	2. TIPOA (LEHORREKO LURRAK)				
		M O T A				
		1	2	3	4	5
167	MENDIGORRIA	8.564,25	6.851,04	4.710,33		
509	09. FAZERIA	3.954,22				
510	10. FAZERIA			1.598,51		
511	11. FAZERIA			1.694,02		
516	16. FAZERIA				722,06	
518	18. FAZERIA ERREMENDIA	4.459,01	2.944,62			
522	22. FAZERIA		5.436,69			
529	29. FAZERIA ARANBELTZ	7.535,91	6.448,25			
530	30. FAZERIA SAMENDIETA	5.837,52	4.651,77	3.830,87		
531	31. FAZERIA	6.992,08	5.904,42	4.894,46	3.496,04	
532	32. FAZERIA	7.593,35	6.108,94	3.825,22	2.683,37	
543	43. FAZERIA					1.771,90
544	44. FAZERIA				4.071,53	
549	49. FAZERIA	23.542,62	21.217,42			
567	67. FAZERIA				3.396,17	
571	71. FAZERIA	7.750,76	6.917,35	6.167,28	5.000,49	3.083,63
574	74. FAZERIA				5.000,49	
576	76. FAZERIA	6.167,28				
579	79. FAZERIA	5.937,50	4.795,67	2.968,75	1.769,83	
584	84. FAZERIA		5.833,90	4.833,81	4.167,08	
585	85. FAZERIA	5.937,50	5.070,22	3.869,38	2.068,12	867,28
586	86. FAZERIA				1.688,72	
587	87. FAZERIA	7.903,81				
605	105. FAZERIA		22.958,35			
607	107. FAZERIA	3.734,07		2.613,85		
690	ERREGE BARDEA	3.254,70	2.441,03	1.627,35		
693	LOKIZ MENDIA			6.851,40		



KODEA	UDALERRIA	3. TIPOA (OIHANA-LARREAK)				
		M O T A				
		1	2	3	4	5
167	MENDIGORRIA	1.027,73	513,87	308,32		
502	02. FAZERIA		685,15	205,54		
509	09. FAZERIA	1.986,95	1.027,73	205,54		
510	10. FAZERIA		685,15	205,54		
511	11. FAZERIA			205,54		
516	16. FAZERIA			137,03		
517	17. FAZERIA			205,54		
518	18. FAZERIA ERREMENDIA	1.986,95	205,54			
522	22. FAZERIA		1.370,30	584,12		
529	29. FAZERIA ARANBELTZ	753,66	582,38			
530	30. FAZERIA SAMENDIETA		753,66	342,58		
531	31. FAZERIA			137,03		
532	32. FAZERIA			274,06		
543	43. FAZERIA			479,61		
544	44. FAZERIA		1.096,24	205,54		
549	49. FAZERIA		1.096,24	1.027,73		
563	63. FAZERIA	1.781,40				
567	67. FAZERIA		1.164,76	137,03		
571	71. FAZERIA			411,09		
574	74. FAZERIA		822,18			
576	76. FAZERIA		1.027,73	479,61		
579	79. FAZERIA	3.836,86	753,66	205,54		
584	84. FAZERIA			342,58		
585	85. FAZERIA		753,66	205,54		
586	86. FAZERIA	3.288,74	2.466,55	274,06		
587	87. FAZERIA	2398,04	1.781,40			
605	105. FAZERIA			1.438,83		
606	106. FAZERIA		685,15			
690	ERREGE BARDEAK		959,22	205,54		
693	LOKIZ MENDIA		959,22	479,61		